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Paziņojums.
Latvijas Demokrātiskā Republika zaudējusi šodien priekšlaicīgā nāvē uz

mūžīgiem laikiem savu pirmo pilsoni, ilggadīgo Valsts Prezidentu J. Čaksti.

Pamatojoties uz Satversmes 52. pantu, esmu uzņēmies Valsts Prezidenta vietas

izpildīšanu, kamēr Saeima ievēlēs jaunu «Valsts Prezidentu.

Cienījamā nelaiķa daudzpusīgās un nopelniem bagātās darbības no-

vērtējumu atstādams vēsturei, turu par savu pienākumu izsacīt šinī gadījumā

savu un sērojošās Latvijas tautas atzinību šī mūsu izcilus valsts darbinieka

piemiņai, kurš, atrazdamies valsts galvas amatā kopš Latvijas valsts nodi-

bināšanas, ar savu nesavtīgo un pašaizliedzīgo darbību iemantojis tautas

nedalītu pateicību.

Rīgā, pili, 1927. g. 14. martā, pīkst. 20,45.

Dr. Pauls Kalniņš,
Valsts Prezidenta v. i., Saeimas priekšsēdētājs.

Ministru kabinets nolēma:
Lidz Valsts Prezidenta apbedīšanas dienai, to ieskaitot, noliegt visā valsti visāda veida

izpriecas un izrīkojumus un uzdot valsts un pašvaldības iestādēm izlikt valsts karogus,

nolaižot tos pusmastā.

Rīgā, 1927. g. 14. martā.
Ministru prezidents un iekšlietu ministris

M. Skujenieks.



Valdības rīkojumi un pavēles, ļ
Apstiprinu.

1927. g. 14. martā.
Satiksmes ministris

K. Krievs.

Rīkojums Nr. 117.
Par preču operācijām Babītes pieturas

punktā.
Babītes pieturas punktā no š. g.

3. janvāra līdz š. g. 3. martam ar š. g.
10. janvāra rīkojumu N° 14 (skat. „Dz.
Vēstnesi" š. g. 2. numuru) ievestās preču
operācijas pilnkravu vagoniem atstāju
tur ari turpmāk līdz 1927. g. 15. aprilim.

Dzelzsceļu galvenais direktors
A.Rode

Eksploatacijas direktora vietā
K ļ a v i ņ š.

Finansu direktors Mazkalniņš.

Ārstu paziņojums.
Valsts Prezidents Jānis Čakste, slimodams, pēc pārciesta žults pūšļa iekaisuma, vēl ar ļoti intensīvu

un izplatītu plaušu karsoni, kā ari ar stipri, neatturami progresējošu sirds muskuļa novājināšanu, miris šodien
14. martā, pulksten 20.45, no plaušu oedem's un sirds apstāšanās.

Rīgā, pilī, 1927. g. 14. martā, pulksten 20.45. Dr. Butuls.
Prof. M. Zīle.
Dr. med. J. Feiertags.

Paziņojums.
Valsts Prezidenta nāves gadījuma dēļ Saeimas š. g. 15. marta plenārsēde atcelta. Nākošo sēdi prezidijs

noliks ar sevišķu paziņojumu.

Rīgā, 1927. g. 14. martā. pauls Kalniņš,
Saeimas priekšsēdētājs.

A. Petrevics,
Saeimas sekretāra biedrs.

Ārlietu ministra nota ārvalstu pārstāvjiem.

Ārlietu ministris F. Cielens izsūtījis notu visiem ārzemju diplo-
mātiskiem pārstāvjiem Latvijā ar.sekošu saturu:

,,Ministra kungs! Man ir bēdīgais pienākums, paziņot Jūsu
' ekselencei, ka mūsu ļoti cienītais pirmais Valsts Prezidents, viņa ekselence

Jānis Čakste kungs pēc grūtas slimības miris šodien, 14. martā, pulksten 20,4S
savas ģimenes vidū, Rīgas pilī. Uz Satversmes 52. panta pamata Saeimas
priekšsēdētājs Dr. Pauls Kalniņa kungs stājies Valsts Prezidenta amatā
līdz jauna prezidenta ievēlēšanai."

Atskats uz nelaika Valsts Prezidenta mūžu.

Jānis Čakste dzimis 1859. gada
1. septembrī Sodu-Sesavas Čakstes mājās.
Pēc Jelgavas vidus skolas beigšanas,
Čakste iestājās Maskavas universitātes
juridiskajā fakultātē, kuru nobeidza
1886. gadā. Pēc tam viņš iestājās Jel-
gavā pie toreizējā guberņas prokurora
Mjasojedova praktiskā darbā. 1888. gadā
izstājās no prokuratūras un nodevās sa-
biedriskiem darbiem un advokatūrai. No
šā laika viņš ari vadīja „Tēviju". No
1887. g. viņš bija visu laiku, izņemot
neilgus starpbrīžus, priekšnieks Jelgavas
LatviešuBiedrībā, kura šai laikā sarīkoja
Jelgavā IV vispārīgos latviešu dziesmu
svētkus. Kad 1902. gadā iecēla guberņas
komitejas, kas lai apspriestu zemkopības
trūkumus, tad Čakste bij viensjio gal-
veniem vadoņiem Kurzemes komitejā,
kur aizkustināja un apsprieda daudz jau-
tājumus, kas 1905. g. tika atkārtoti gan-
drīz visu pagastu peticijās. Bez tam
Čakste ņēma dalību dažās citās no val-
dības iestādēm celtās komisijās kā maz-
gruntnieku interešu aizstāvis. Vairākus

gadus viņš bijis Jelgavas pilsētas domes

loceklis. 1906. gadā viņu ievēlēja no
Kurzemes par deputātu pirmajā Valsts
Domē, kuru slēdzot viņš ņēma dalību
ari zināmajā Vīborgas sēdē, par ko vēlāk
sēdes dalībniekus tiesāja un ari Čakstem va-
jadzēja nosēdēt 3 mēnešus cietumā. Karam
sākoties toreizējas Kurzemes gubernators
gribēja viņu izsūtīt no Kurzemes, jo
viņam nepatika Čakstes darbība. Kad
sākās bēgļu plūdi un vajadzēja sniegt
pirmo palīdzību, tad ari Čakste bij viens
no pirmajiem, kas sniedza izmisušiem
palīdzību, piedaloties jo dzīvi pie attie-
cīgu iestāžu organizācijas darbiem. Pirmā
bēgļu kongresā Pēterpilī Čaksti ievēlēja
par bēgļu apgādāšanas centrālkomitejas
priekšnieka biedri, bet vēlāk — par
priekšsēdētāju. Virzoties dzīves gaita uz
priekšu un revolūcijai izceļoties Krievijā,
Čaksti atkal izbīdīja atbildīgā vietā,

ievēlot viņu par Kurzemes pārvaldnieku,

kuru amatu viņš pildīja līdz 1918. g.
pavasarim. Ar dzīvu enerģiju un neat-
laidību Čakste piedalījās Kurzemes Ze-
mes padomē un pēc tam Nacionālā Pa-
domē. No Tautas Padomes laikiem
18. novembra 1918. g. Čakste nepār-
traukti izpildīja Tautas Padomes priekš-
sēdētāja amatu ar lielu korektību un sa-
prašanu, ko viņam neviena partija neva-
rēja apstrīdēt. Satversmes Sapulcei sanākot,
viņu atkal ievēl par Satversmes Sapulces
priekšsēdētāju.

Uzņemdamies Satversmes Sapulces
prezidenta amatu, Čakste sacīja šos ievē-
rojamos vārdus:

„Es varu apliecināt, ka centīšos sargāt
sapulces objektivitāti, nepabalstot ne
vienu personu, nedz vienu partiju. Es
centīšos gādāt par to, ka mūsu zeme
attīstās pareizā ceļā, ka mums ierodas
likumība, kārtība, ka mums ierodas sa-
ticība. Mūsu pienākums ir, strādāt visiem
kopā. Mēs esam līdz šim Latvijas valsts
pamatus likuši kopējiem spēkiem. Es
nešaubos par to, ka mēs ari izbūvē strā-
dāsim kopīgi. Latvijas valstī ir bez šau-
bām katrai partijai sava programa un
savi centieni, bet tomēr mums nav jā-
aizmirst kopējais mērķis un ceļš.
Tas ir: Latvijas valsts nostipri-
na ša n a, un ja mēs padoti atsevišķu
programu interesēm, tad nav iespējams
visus radošos spēkus apvienot, lai ko-
potiem spēkiem varētu veikt visu, kas
mums stāv priekšā. Tādēļ vienotiem
spēkiem pie šī darba, tas ir mans
lozungs!"

Satversmes Sapulces prezidenta piln-
varas Čakste nolika 1922. g. 7. novembrī
un nedēļu vēlāk, 14. novembrī, Saeima
viņu ievēlēja par Valsts Prezidentu. Pēc
nokalpotiem gadiem viņu ari pa otram
lāgam ievēlēja par Valsts Prezidentu.

Valsts Galva miris — lai dzīvo Valsts
Galva!

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latgales apgabaltiesas
priekšsēdētājs

paziņo, ka Valmieras apr. 2. iec. mier-
tiesneša sekretārs Hermans K i t n e r s
iecelts par Latgales apgabaltiesas9. iecirkņa
tiesu izpildītāja vietas izpildītāju, skaitot
no 1927. g. 7. marta.

Daugavpilī, 1927. g. 12. martā.
Latgales apgabaltiesas

priekšsēdētājs J. S k u d r e.
Sekretārs P. D a u g e.

Sludinājums.
Š. g. 25. februārī tika atlaists atvaļinājumā uz

Rīgas pilsētu 12. Bauskas kājnieku pulka ka-
reivis Jānis Mārtiņa d. Ziegerts līdz š. g.
4. martam, bet pēc atvaļinājuma laika notecē-
šanas pulkā atpakaj nav atgriezies, kādēļ skai-
tāms par dezertieri. Ziegerts dzimis 1904. g.
19. jūlijā, Rīgas apr. Olaines pag. pieder., pa-
stāvīga dzīves vieta Rīgas apr. Suntažu pag.
Dābolu mājās. Ziegerts atrašanas gadījumā ap-
cietināms un atsūtāms atpakaļ uz pulku.

Pulkvedis (paraksts).
Tieslietu darbvedis, leitnants Briedis.

Starptautiska žurnālistu
konference.

Starptautiskā žurnālistu konferencē
Žeņevā, kura uz Tautu Savienī-
b a _s sekretariāta ierosinājumu tika no-
turēta Žeņevā no š. g. 24. līdz 26. jan-
vārim, piedalījās:

Paul Scott Mowrer (Amerika),
Georges Adām (Amerika),
Challinor (Anglija, „Daily Mail"),

Georg Bernhard (Vācija, „Vossische
Zeitung"),

Albert Jullien (Francija, „PetitParisien"),
Giulio Caprin (Itālija, „Corriere della

Sera"),
de Franch (Argentina),
Roigt (Argentina),
Chrzanovski (Polija).
Par konferences priekšsēdētāju tika

ievēlēts Georgs Bernhards (Vācija).

Žurnālistu komiteja.

Dienas kārtība 1927. g. 24. janvāri.

1. Atvieglojumi ceļojošiem vai ār-
zemēs dzīvojošiem žurnālistiem:

a) Pases. Vizu atvieglojumi. Nodokļu
atcelšana.

b) Vienāda tipa personas apliecības
(Roigta priekšlikums) un to pie-
lietošana līdzīgi speciālām policijas
apliecībām.

c) Tranzita atvieglojumi. Tarifa at-
vieglojumi uz dzelzsceļiem.

d) Atvieglojumi telegrāfa un telefona
satiksme. Tarifu pazemināšana. w

tiksmes līdzekļu uzlabošana,
e) Divkārtēja ārzemju žurnālistu ap-

likšana ar nodokļiem.

2. a) Žurnālistu ceļojumu organizēšana
uz ārzemēm,

b) Stipendijas studijām.
3. Attiecības pret cenzūru

miera laika.

a) Vizu iesniegšanas paātrināšana.

b) Speciālistu piedalīšanās cenzūra-
biroja.

c) Vienlīdzīga izturēšanās pret visiem

žurnālistiem. ,
d) Žurnālistu komiteja, kura lemtu P*

kļūdām un pārkāpumiem, kao-
pielaiduši korespondenti,Psperti soļi viņu izraidīšanai.

e) Vienlīdzīga izturēšanās pret visie
attiecībā uz oficiālo ziņu izsniegs*" ?

4. Žurnālistu autortiesības.

Tautu savienības žurn f'!TDi
ekspertu konferences lēmu

Žeņevā .
no 1927. g. 24.-26. janvārim.

Atvieglojumi, kuri nep ieciešam] zutim

listam, viņa pienākumus izp ildot ārze:
ir trejādi: 1) tranzita atvi eg
jumi; 2) atvieglojumi iaļ°:i
ciju iegūšanā; 3)atviegioj u

ziņu nosūtīšanā.
1. Tranzita atvieglojumi.



a ) pases un vizas
^

Ir lielā svarā,
lai žurnālists varētu vajadzības
gadījumā ātri pārcelties no vienas
vietas uz otru, lai nokļūtu vajadzīgā
vietā, nekavējot dārgo laiku uz
robežām un lai varētu, cik drīz
vien iespējams, sekot kāda noti-
kuma gaitai.

Kaut gan liels skaits valstu ir jau
atcēlis pasu vizu formalitātes, kas radīja
traucējumus satiksmē, pārējās tomēr vēl
oie tām pieturas. Komiteja ir tais
ieskatos , ka žurnālistiem tās viņu pienā-
kumu sekmīgākas izpildīšanas labā va-
jadzētu atcelt visās valstīs.

b) Atvieglojumi uz dzelzs-
ceļiem. Vēlams būtu, lai at-
vieglojumi dzelzsceļu tarifa ziņā,
kuri dažās valstīs piešķirti vietējiem
žurnālistiem, tiktu žurnālistu pro-
fesionālo interešu labā attiecināti
vienlīdzīgi uz visiem žurnā-
listiem.

2) Atvieglojumi informā-
cijas iegūšanā.

Ierodoties žurnālistiem tādās vietās,
kur tos nepazīst vietējās iestādes un po-
licija, informācijas iegūšana uzduras uz
daudzējādiem šķēršļiem un kavēkļiem.

Komiteja ir tais ieskatos, ka ārvalstu
žurnālistiem, uzrādot attiecīgu leģiti-
māciju, jābauda uz vietām no oiicialo
preses biroju un vietējo iestāžu puses
tāda pat pretimnākšana informāciju iegū-
šanā, kā tās pašas valsts žurnālistiem.

3) Atviegtojumi ziņu no-
sūtīšanā.

Žurnālistiem pēc ziņojuma sastādīšanas
ir nepieciešami to nosūtīt tik drīz cik
vien iespējams vai pa telegrāfu, telefonu
vai ari radio. Daudz valstīs ievesti pa-
zemināti preses tarifi. Bet lai tos varētu
izmantot, ir vajadzīga speciāla, pasta
valdes izdota karte, kas var radīt jaunus
šķēršļus un nokavēšanos.

Lai novērstu šīs grūtības, komiteja
liek priekšā izdot uz ārzemēm braucošiem
žurnālistiem vienāda tipa vispasaules
pasta savienības apliecības, kuras to
īpašniekiem dotu tiesības visās valstīs,
kuras ietilpst savienībā, bez kādām citām
formalitātēm, uz preses tarifu telegrāfa,
telefona un radiotelegrafa satiksmē.

Apspriežot sīkāki atvieglojumus, kādi
nepieciešami žurnālistiem viņu pienā-
kumu izpildīšanā ārpus savas valsts ro-
bežām, komiteja nāca pie slēdziena, ka
šādu atvieglojumu dabūšana saistīta ar
attiecīgas leģitima ijas uzrādīšanu no
ieinteresētās personas puses. Tādēļ ko-
mitejai nācās pārrunāt ari jautājumu par
vienāda tipa apliecības ievešanu, kas
viņas uzrādītājam dotu iespēju pārvarēt
visus šķēršļus, kas tam varētu stāties
ceļā.

Komiteja atzina, pievienodamās Roigt
kunga_ priekšlikumam, ka šādas tiesības
var but tikai oficiālai apliecībai, kuru
izdevusi kādas tās valsts augstāka iestāde,
pie kuras pieder apliecības īpašnieks.

Sakarā ar to komiteja liek
priekša Tautu Savienības se-
kretariātam izstrādāt speci-
aļu apliecības veidu žurnāli-
stiem, kuri dodas uz ārzemēm
'āvos profesionālos uzde-
vumos , rekomandējot tos a t -
uecīgo valstu iestādēm, lai
?! cik vien iespējams nāktu

!lern pretim viņu uzdevumu
'eikšanā, piešķirot tādus pat
ļ'vieglo j u m u s* kā vietējiem
Zumalistiem.
,^āda apliecība, derīga uz

vienu gadu un atjaunojama,
?Du*u jāizdod tās valsts ār-1e tu ministrijai, pie kuras
Pjeder žurnālists, vai slik-

ijka gadījumā attiecīgam
a.k rakstam uz tās direktora
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Attiecī _bas ar dažādo valstu
iestādēm un cenzūru miera

laikā.
Ja žurnālistiem ir tiesības prasīt zinā-

mus atvieglojumus viņu profesionālo pie-
nākumu izpildīšanā, tad viņiem ir ari
tiesības griezt valdību vērību uz dažiem
šķēršļiem, kādi tiek likti ceļā viņu pie-
nākumu izpildīšanai, no kuriem vissvarī-
gākais ir cenzūra.

Komiteja ir vienprātīgi tais ieskatos, ka
cenzūra miera laikā, lai nu tā būtu vai
atklāta vai — kas vēl sliktāk — ap-
slēpta, ir viens no galveniem kavēkļiem
normālai starptautisko informāciju ap-
maiņai un kā tāda tā apgrūtina tautu
starptautisko tuvināšanos.

Neskatoties uz to, ka tā, kā to at-
zinusi informāciju aģentūru komiteja, ne-
var aizkavēt nepareizu un tendenciozu
ziņu parādīšanos, tā ir kaitīga ari pašām
valdībām, kuras to ievedušas. Tādēļ visi
žurnālisti var tikai vēlēties viņas drīzu
un galīgu atcelšanu.

Bet tā kā, pretēji preses brīvības prin-
cipam, cenzūra vēl pastāv miera laikā
dažās valstīs, tad žurnālistiem ir jāpie-
prasa sekošās minimālās garantijas :

1) Lai cenzūrai nodotās telegramas
tiktu skatītas cauri visdrīzākā laikā
un no speciālistiem.

2) Žurnālistiem jādara zināmas direk-
tivas, kādas dotas šiem speciā-
listiem, lai tie vajadzības gadījumā
varētu tās ņemt vērā.

3) Žurnālistiem jāpaziņo par strīpo-
jumiem viņu ziņojumos, kā ari par
nokavējumiem viņu nosūtīšanā
dodot viņiem iespēju izvēlēties vai
nu nosūtīt vai ņemt atpakaļ tādā
kārtā izcenzēto vai aizkavēto tele-
gramu

4) Par necenzētām vai aizkavētām
telegramām iepriekš iemaksātā
suma jāatmaksā atpakaļ proporcio-
nāli strīpoto vārdu skaitam.

5) Jānodrošina pilnīgi vienlīdzīga iz-
turēšanās pret visiem bez izņēmuma
žurnālistiem.

Žurnālistu komitejes domas
attiecībā uz izraidīšanām un
vienlīdzīgu izturēšanos pie

oficiālo ziņu izsniegšanas.

Komiteja pievienojas „United . Press"
pārstāvja Roy Howard Tautu Savienības
generalsekretariatam iesniegtiem vēlēju-
miem: 1) pirms kāda ārzemju žurnālista
izraidīšanas par kādu profesionālu pār-
kāpumu viņa lieta jāceļ priekšā kādai
žurnālistu komitejai, 2) nepieciešama
vienlīdzīga isturēšanās pret visiem žur-
nālistiem un aģentūrām oficiālo infor-
māciju izsniegšanā.

Vēlēšanās un aizrādījumi.
Šie ir jautājumi, uz kuriem Komiteja

tur par savu pienākumu atbildēt Tautu
Savienības sekretariāta konsultācijai ar
nedaudziem, bet noteiktiem priekšliku-
miem, kuri pēc viņas domām būtu jāņem
vērā.

Bet ir ari citi dienas kārtības punkti,
uz kuriem attiecībā komiteja tur par
vajadzīgu izteikt starp citu sekošus vēlē-
jumos un aizrādījumus.

Divkārtēja aplikšana ar
nodokļiem.

Komiteja pievienojas ari čechoslovaku
žurnālistu savienības priekšlikumam, lai
žurnālistus neaplīktu ar divkārtējiem no-
dokļiem viņu dzimtenē un ārvalstīs, kur
viņi acumirklī uzturas.
Žurnālistu grupu ekskursijas.

Stipendijas studijām.
Nebūdama grupu ekskursiju piekritēja,

komiteja tomēr atzīst, ka zināmos gadī-
jumos šādiem ceļojumiem, ja tie organi-
zēti bez blakus nolūkiem un zem profe-
sionālo organizāciju kontroles, ir neno-
liedzama nozīme.

Tāpat ir vēlama studiju uņ ceļojumu
stipendiju nodibināšana ārējas politikas
redaktoriem vai jauniem cilvēkiem, kuri
izvēlējušies žurnālista karjeru un kuri
varētu daudz mantot no šiem ceļojumiem.

Žurnālistu autortiesības.

Komiteja ir tais ieskatos, _ ka tai jā-
piedalās šī jautājuma juridiskā noskaidro-
šanā Tautu savienības sekretariāta, kurš
atrisināms literatūras un žurnālistikas
autortiesību unifikācijas garā.

Beidzot, pirms šķiršanas, komiteja vien-
balsīgi izteica vissirsnīgāko pateicību
Tautu Savienības ģenerālsekretāram par
vērtīgo palīdzību, kup tas_ sniedzis
preses pārstāvjiem, _ kuriem nācies bieži
braukt uz ārzemēm, viņu centienos
panākt nepieciešamos atvieglojumus savu
pienākumu ātrai un lojālai izpildīšanai.

Latvija un citas valstis
Neuzbrukšanas līguma lietā.

Mūs informē:
Sakarā ar Latvijas ārlietu ministra

F. Cielena interviju par Latvi-
jas sarunām ar PSRS neuzbruk-
šanas līguma lietā, ārzemju presē iestā-
jusies nomierināšanās un ir mitējušās
nervozās atzīmes par Latvijas sarunām.
Šī acumirklīgā ārzemju preses nervozitāte
bij izskaidrojama ar tendenciozām un
nepareizām ziņām par to, it kā līgums
esot jau noslēgts, ar nepareiziem līguma
satura atstāstījumiem u. t. t., kas bez
šaubām nāca no zināmas ieinteresētas
puses.

Tagad lielais angļu laikraksts Jhe
Times" 11. marta numurā ievieto pil-
nīgi ārlietu ministra F. Cielena sarunu
ar presi, bez kaut kādiem redakcijas pa-
skaidrojumiem. Jhe Manchestei
Guardian" 11. marta numurā divos
rakstos atsaucas labvēlīgi par Latvijas-
Krievijas sarunām un polemizē it sevišķi
ar „Journal de Genēve" ievietoto rakstu,
kurā Latvijas līguma sarunas bij atstā-
stītas nepareizi.

Ari franču prese 12. martā sniedz
jau pareizus izvilkumus no ministra Cie
lēna intervijas (piem. „Le Temps") un
nekādi uzbrukumi Latvijas ārlietu poli-
tikai i av vairs atkārtojušies.

Visa Viduseiropas prese plaši
atstāsta ārlietu ministra sarunu presē un
piezīmē, ka Latvijas sarunas par neuz-
brukšanas līguma noslēgšanu atstāj vis-
labāko iespaidu uz visiem patiesiem
miera draugi m.

Rīga
Galvas pilsēta sērās.

Lai gan Valsts Prezidenta J. Čakstes
nāve, ievērojot viņa ilgo sirgšanu un
pēdējo dienu biļetenus, kuri rādīja, ka
uz izveseļošanos nav vairs cerību, ne-
nāca nebūt negaidīti, tomēr vēsts par
Prezidenta nāvi, kuru Rīgā, 14. martā,
pēc pulksten 9, vispirms izplatīja radio-
fons, lielā mērā saviļņoja galvas pilsētas
iedzīvotājus: pa ielām drudžaini kustējās
ļaudis lielākos vai mazākos pulciņos,
vietām paliekot stāvot un cits citu uz-
runādami un apvaicādamies vai vēsts
par pirmā Latvijas pilsoņa nāvi tie-
šām patiesa. Lielais acumirkļa notikums
visus tuvināja un padarīja it kā vienas
lielas ģimenes piederīgus: svešs uz-
runāja svešu, vienkāršs darba rūķis inte-
liģentu cilvēku un atkal otrādi, gribot
dabūt zināt ko tuvāk. Drīzi baigo vēsti
apstiprināja ari zvani, sākdami ap pulk-
sten 11 dimdēt no visiem Rīgas baz-
nīcu torņiem.

Ap pili drūzmējās lieli ļaužu bari līdz
vēlai naktij.

Šorīt visa galvas pilsēta tērpusēs sērās:
Valsts Prezidenta standarts virs pils torņa
tīts sēru plīvuri un nolaists pusmastā,
tāpat pie Valdības nama, Valdemāra ielā
N° 3, ministru prezidenta standarts sēru
plīvuri plivinās pusmastā, Saeimas lau-
kumā lielie ielas lukturi ari tīti sērās, uz
visiem namiem karogi pusmastā un vai
nu tīti melnā plīvuri vai citādi apzīmēti
ar sēru nozīmēm

Pastāvot jaukam laikam, iedzīvotāji ari
šodien pulcējas ap pili.

Valsts Prezidenta apbedīšana notiks
pie - td en no Doma baznīcas uz Meža
kapiem.

Rīgas pilsētas domes
kārtēja sēde

notiks ceturtdien, š. g. 17. martā, pulk-
sten 7 vakarā 1. Ķēniņa ielā N° 5.

Dienas kārtība:
1. Pilsētas pārstāvja ievēlēšana zemes

vērtēšanasvirskomisijā (vakantā vietā),
2. Revizijas komisijas ziņojums par pil-

sētas krājkases 1926 g. darbības
pārskatu un šī pārskata apstiprināšana.

3. To amata personu saraksta apstipri-
nāšana, kuras pilnvaro izlietot 1927.g.
budžeta līdzekļus.

4. Zemes gabalu atdošana dzimtsnomā:
a) Latvijas vācu dzīvokļu koopera-

tīvam ;
b) Ogres Grebzdes salā;
c) Anniņmuižas zemes gab. gr. 93,

Ns 41.
5. Nekustamu īpašumu pārdošana:

a) Ikšķiles muižas Lausenu-Jaun-
zemu mājas N° 58d;

b) Sprēstiņu muižas zemes gabali
N° A15 un Ns A16.

6. Nekustamu īpašumu apmaiņa.

7. Zemes strēmeļu iegūšana ielu pa-
plašināšanai,

8. B. Berlina un J. Lurje prasība sakarā
ar zemes strēmeles atsavināšanu ielas
ierīkošanai.

9. Zemes gabala (6381,2 kv. m., gr. 37
JMs 160, Ērgļu iela) iznomāšana Latvi-
jas Sarkanam Krustam.

10. Pārgrozījums saistošos noteikumos
par tirdzniecības iestāžu, noliktavu
un kantoru atvēršanas un slēgšanas
laiku Rīgā.

11. Pārgrozījums' saistošos noteikumos
par nodokli no izrīkojumiem un iz-
priecām Rīgas pilsētas robežās.

12. Pilsētas būvnoteikumu papildinājums.
13. Pilsētas slimnīcu takses paaugstinā-

šanas jautājums.
14. Obligatoriskā stundu skaita noteik-

šana pilsētas pamatskolu skolotājiem.
15. Pilsētas domes komisijas ziņojums

obroka zemes piešķiršanas lietā.
16. Pilsētas valdes ziņojumi:

a) atlīdzības maksāšana par pieda-
līšanos komisiju sēdēs;

b) vienreizēja pabalsta izmaksas
lietā;

c) A. Krieviņa lietā;
d) būvju nodaļas darbinieces atlai-

šanas lietā;

e) pilsētas darbinieku atalgojuma
paaugstināšanas lietā;

f) motocikletu satiksmes lietā:
g) pilsētas vīnu tirgotavu lietā;
h) par telpu izlietošanu patversmēs;
i) par maizes ceptuvēm ;
k) izglītības ministrijas rīkojuma

pārsūdzēšana.
17. Lūgumi un sūdzības:

a) Rīgas pilsētas ierēdņu biedrības
lūgums atalgojuma paaugstina
šanas lietā;

b) V. Buchmaņa sūdzība viņa atlai-
šanas lietā;

c) P. Dreimaņa sūdzība viņa atlai-
šanas lietā;

d) J. Janēviča sūdzība vienreizēja
pabalsta lietā;

e) K. Krama, Fr. Lūkas, K. Šķer-
stiņas lūgumi dēļ laikrakstu pār-
došanas vietas piešķiršanas;

f) K Tensona sūdzība ;
g) Šiliņa, Grēves, Šmidta, Dzirjāņa,

Heinrichsona un Auzaraju lū-
gumi zemes piešķiršanas lietā.

18. Pieprasījumi un priekšlikumi.
19. Pilsētas lombarda 1926. g. pārskata

un 1927. gada budžeta pieņemšana.
Domes priekšsēdētājs K. D ē ķ e n s.
Pilsētas sekretārs A. P 1 a v i n s k i s.

Līdzjūtības telegrama
Latvijas ministru prezidents M. Sku-

j e n i e k s saņēma no Igaunijas valsts
vecākā sekoša satura telegramu :

„Sēru vēsts par Prezidenta Čakstes
nāvi dziļi un sāpīgi satriec visu igauņu
tautu, un viņa pievienojas dziļajām La-
tvijas nacionalāiu sērām. Valdības un
mana paša vārdā lūdzu Jūs izteikt Latvijas
valdībai un tautai mūsu dziļo līdz-
jūtību. Latvijas sēru diena ir sēru
diena ari Igaunijā".

T e e rn a n t s ,
Igaunijas valsts vecākais.

KURSI

Rīgas birža, 1927. gada 15. martā.
Devizes

! Amerikas dolārs 5,184—5,194
1 Anglijas mārciņa 25,15--25,22
100 Francijas franku 20,10—20,50
100 Beigas 71,85—72,55
100 Šveices franku 99,40- 100,40
100 Itālijas liru 23,40 23,85
100 Zviedrijas kronu 138,40—139,45
100 Norvēģijas kronu .... 135,15—136,15
100 Dānijas kronu 137,75—138,80
100 Čechoslovaķijas kronu . . 15,25—15,55
100 Holandes guldeņu .... 208,90—208,45
100 Vācijas marku ' 122,55—123,75
100 Somijasmarku12,97—13.100 Igaunijas marku 1,37—1,395
100 Polijas zlotu 58,00—64,00
100 Lietavas litu 50,70—51,70
1 SSSR červoņecs - —

Dārgmetāli :
Zelts I kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 91—99

Vērtspapīri :
fP ļņ neatkarības aizņēmums . . . V8—100

ilsts prem. aizņēmums . . 98—100
6°,Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93

potekti bankas ķīlu zīmes . 96—97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Redaktors: M. Arons.

šim numuram 6 lapas puses.



Latgales apgabalt. I diiM..
atklātā tiesas sēde 1927. gada
7. janv. izklausījusi mazgad. Pā-
vela Kirila d Krasovsķa aizrildnes
Anna» Krasovskas lūgumu atzīt
Trtu Andreja d. un Varvaru
Jaņ-im. Gorodņičinko (ari Gorod
ņičj) un Charitinu Krasevsku pai
atrodo.os bezvēsts p ombūtiē,
nolēma, publicēt . .Valdība.
Vēstnesī" nar bezvēsts prom-
esošiem Titu un Varvaru Gorod-
ņičenko (ari Gorodņičj) un Chari-
tinu Krasovsku un uzdot Dau-
gavpils bariņu tiesai iecelt aiz-
bildnību pat bezvēsts prom-

esošo Gorodgicenkoun Krasovsl»mantu, atrodošos Daugavpilī ī i!??
Dārza ielā 57. S P Uel»

Šo lēmumu publicēt civ *.—lik. 295. p. kārtībā. Pfot

Daugavp., 1927g. 18. febt
L. j*_P_22a/26. g

Priekšsēdētaja v. (pārskats)
2o386 Sekretārs (parakāsi

/' ' *
(tiesu

sludinājumi.

Rīgas opgabaltleU civilnod.
uz Latvijas civillik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, ka laulātie draugi Jevels
Hirša dēls J o f f e un Ester
Zamue'a meita Joffe, dzimusi
Berkovič, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
M. Čulkova 19. februārī 1927.g.
reģistra JMā 20/3516, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. p. pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 8. martā 1927. g.
L. Ns 3127.

Priekšsēdētāja v.A. Veidners.
27770 Sekretārs A. K a 1ve.

Rīgas apgabalties.3.civilnod.
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka laulātie draugi Kārlis
Dāvida dēls Poriters un Marija
Andreja meita P o r i t e r, dzim.
Engel, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Krūklanda 19.februārī
1927. g. reģistra Nē 20/4445,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši
vietējo civ. lik. 79. un- turpm.
p. p. paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 8. martā 1927. g.
L. Ns 3131.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
27771 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalties. 3.civilnotf.
uz Latvijas civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, paziņo vispārī-
bai, ka laulātie draugi Oskars
Jāna dēls Bērziņš un Olga-

Oti' lija Jāņa meita Bērziņ, dzim.
Kļaviņ, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Alūksnes notāra
J. Altroka 6. decembrī 1926. g.
reģistra N° 17/5377, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši. vietējo civillik.
79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā. 8. martā 1927. g.
L. J* 3138.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
27775 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalties. 3.civilnod.
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1926. g. 12. februāri, ar kara

tiesas spriedumu uz mūža spaidu
darbiem notiesātā Pētera Roberta
Kārla dēla Bruģis ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to. tiesības kā manti-
niekiem, legatarijiem, fideikomi-
sarijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai

sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 15. februārī 1927. g.
L. N° 2111.

Priekšsēdētāja v. A.Veidners.
25 86 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967.. 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata uzai
ciņa visus, kam būtu uz 1907. g
7, jūlijā mir Jāņa Anši dēla
Grīna atstāto mantoj kādas
tiesības kā mantin. legatar., fidei-
komisariem, kteditrriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs pat speķu zaudējušam.

Jelgavā, 1927. g. 22. februāri.
L JS61624 27

Priekšsēd. v. P. E i f e r t s.
56589 Sekretārs Mi ttelhof s

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojotes uz civ. proc lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesa
sēdē 1927. g. 31. martā attaisīs
un nolasīs 1925. g. 9. maijā mirušā
Miķeli Miķeļa d. Podžuka
testamentu.

Jelgavā. 12 martā 1927. g.
Piiekšsēd. v. P Efferts.

2836 Sekretārs MMtelhofs

Jelgavas apgabaltiesas reģi-
strācijas nodaļa,

pamatodamās uz civ. proc. lik.
146071 . panta paziņo, ka minētā
tiesa civilnodajas 10. februāra
1927. g. atklātā sēdē nolēma:
reģistrēt lauksaimniecības ma-
šīnu koplietoš. biedrību ,,Spars"
ievedot viņu kooperatīvu sabie.
drību reģistra pirmajā daļā.

Riddrības valdes sēdeklis atro-
das Tukuma apr., Jaunpils
pag-

Jelgavā, 12. februārī 1927. g.
25684 L. JVs 25 27. g.

Registr. nod. pārz. P. Efferts.
Sekretāra pal. p. i. P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas reģi-
strācijas nodaļa,

pamatodamās uz civ. proc. lik.
146071 . panta, paziņo, ka minētā
tiesa civilnodaļas 3. februāra
1927. g. atklātā sēdē nolēma:

reģistrēt Reņģu patērētāju bie-
drību ,,A v o t s', ievedot viņu
kooperatīvu sabiedrību reģistra
pirmā dajā un atzīmēt, ka ar
1926. gada 6. jūnija pilnas
biedru sapulces nolēmumu ši
biedrība pārdēvēta par Rubas
patērētēju biedrību ,.A \
pārgrozīti biedrības statūti

saskaņā ar klātpieliktiem sta-
tūtiem. 25682

Valdes sēdeklis atrodas Jel-
gavas apr., Rubas pagastā.

Jelgavā, 1927. g. 12. februārī.
L. Mš 23 27. g.

Reģistr. nod. pārz. P. Efferts.
Sekr. pal. p. i. P.Kupševics.

Liepājas apgabalt reģ. nod
uz civ. proc. lik. 1460. p.
pamata paziņo, ka &' viņas 1927 g.
11. februaja lēmumu pārreģistrēti
Venspils Rūpm'eibas Biedrībus
Vācu palīlz- sabiedr. kases sta-
tūti, zem turpmāka nosaukuma :
.Ventspils vācu sab edrības kase'
un stīpojot līdzlinējo statūtu 6,
65. i n 79. §§ piezīmes, par ko
ir ievesta kooperat.vu sabiedrību
un viņu savienību reģistra I. d.
57. lapā (1923. i.) atzīme.

Valdes sēdeklis atrodas Vents-
pilī.

Liepājā, 18. februārī 1927. g.
te 18/27. g.

Pārzinis (paraksts).
26140 Par sekretāru (paraksts).

Latgales apgabaltiesas
priekšsēdētājs

paziņo vispārībai, ka notats Bole-
slavs M i g 1i n i k s atvēris š g
24 februārī Ludzā, Latgales ielā 23,
notāra kantori. Darba lai«s no
pīkst. 19 ritā līdz 4 p. p.

Daugavpilī, 1927. g. 11. martā.
te 7071.

Latgales apgabaltiesas
priekšsēd. J. S k u d r e.

28040 Sekretārs Dauge

RTgas apgabaltīes. 3civī!nod.
uz Latvijas civillik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka laulātie draugi Jānis
Jāņa d. Preimans un Olga
Fēliksa meita Preiman, dzimusi
Vrubļevskaja, noslēguši savstarp.
laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Krūklanda 22.februārī
1927. g. reģistra Ns 21/4625, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu no-
slēgto laulību, ir atcēluši vietējo
civillikumu 79. un turpm. p. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 8. martā 1927. g.
L. JN° 3155.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
27772 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt.3. civilnod.,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Hugo
Miķeļa dēls M o o r s un Milda
Jāņa m. M o o r, dzim. Liepiņ,
noslēguši savstarpīgo laulības
līgumu pie Rīgas not. E. Traut-
solta 16. februārī 1927. g. reģistra
Ne 8/776, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši vietējo civ. lik.
79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 8. martā 1927. g.
L. JVs 3115.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
27773 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalties. 3.civilnod.
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Ale-
ksandris Leonharda d. Johan-
s u n s un Valdtrautc Antona m.
Johanson, dzimusi Rickveil, no-
slēguši savstarp. laulības līgumu
pie Rīgas notāra V. Lieveņa
16. febr. 1927.g. reģ. te 9/3700,
ar kufti viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši
vietējo civ. lik. 79. un turpm.
p. p. paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 8. martā 1927. g.
L. Ns 3137.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
27774 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. IV civilnod.,
uz lik. par laul. 77. p. pamata, at
šo dara zināmu, ka tiesa 1927. g.
12. janv. Emilijas-Alvinea Šleije,
dzim. Tennison, pras bas lietā pret
Georgu Eduardu Sleije par lau-
lības šķiršanu aizmuguriski no-
sprieda : šķ it laulību, kas 1912. g
8. septembri Daugavas Grīvā
slēgta starp Georgu Eduardu
Šleīe un Emīliju-AI viai Šleie,
dzimušu Tennison; prāvnieku ne-
pilngadīgos bērnjs: Augustu Le-
onhatdu un Vandu-Elizabeti, at-
stāt prasītājas audzināšanā un
kopšanā; atļaut prasītajai stāties
jaunā laulībā tūliņ pēc šī sprie-
duma stāšanās likumigā spēkā.

Ja atbildētājs civ. pro:.. lik
728.^ 731. un 748. p.p. paredzēta
laika neiesniegs tiesā atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies li tumīgā spēkā.

Rīgā, 1927. g. 26. febr. te 546
Priekšs. b. L. Bruemmers.

27012 Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. [ii.
1958 p paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1927 g. 24. martā attais':s
un nolasīs 1927. g 26. janvāri
mirušā Jāņa Krišjāņa d. D u t k a
testamentu

Jelgavā, 12. martā 1927. g.
P.iekšsēd. v. P. Efferts.

28137 Sekrtars M i 11 e 1 h o i s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1927. g 24. martā attaisīs
un nolasīs 1927. g. 9. februārī
mirušā Kazimira Vikentija d.
R u ž a s testamentu.

Jelgavā, 12 martā 1927. g.
Priekšsēd. v. P. E i i e r t s.

28138 Sekretārs M i 11 e 1h o f s

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likuma
1958. p., paziņo, ka 1927. g
22. marta minētas nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1926. g. 1. jūlijā mirušā Jaun-
vāles pag. „Rudinu" mājas īpaš-
nieka Jāņa Pētera d. Rudzīža
testamentu.

Rīgā, 12. martā 1927.g. L.Ns2613
Priekšsēd. v. A. Veidneis.

28413 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likuma
1958. p, paziņo, ka 1927. g
22. maita minētas nodaļas atklātā
tiesas sēde attaisīs un nolasīs
1926. g. 6. novembri mirušās
Dauguļu pagastā .Ķeizaru" māja
atraitnes Annas Jēkaba m. V i I -
d e v e , dz. Strenga testamentu.

Riga,12.mattā 1927.g. L No 2804
Priekšsēd. v. A. Veidners.

28114 Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1924. g. 20. jūlijā Liezeres
pagastā ,,Mežmalās" mirušā
Pētera Remb ērta dēla B i r n -
batinia ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatarijiem,
fideikomisarij., kreditoriem u.t.t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 15. februārī 1927. g.
L. JVs 2871.

Priekšsēdēt. v. A. Veidners.
25788 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. po

^
pamata uzai-

cina visus, kam būtu uz 1919. g.
1. decembri mirušā Jura Jāņa d.
Dāboliņa atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas .Valdības Vēst-
nesī" .

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g.22. februāri.
l. ./v&163t 27

Priekšsēd. v. P. Efferts.
26 590 Sekretārs M i 11e 1h o f s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011..
2014. un 2079. pp. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 19'5. g.
21. okt nr'r. Ādama Sjmaņa d.
Jeruševiča atstāto mant. kādas ties.
kā mantiniek., legatariem, fideiko
misariem, kreditoriem u t. t, pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,V»ldibas _ Vēstnesi".

Termiņa nepieteik'as _ tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1927. g 23 februārī.
LJNfe 1638/27

Priekšsēd. v. Veiss.
26676 Sekretārs M i 11 e 1 h o f s.

Jelgavas apgabaltiesa,
u civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. on 2079. p. pamata uzai-
cina visus, kam hētu uz 1921. g
10 martā mirušā Lašu pag. „Jaun-
Salnu" māju īpašn. Andreja Kan-
csna atstāto mantoj. kādas tie», kā
mantin. legat., ficteikotn., kredii.
n. t. t., pieteikt savas tiesības
?«i tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesība»
ieskatīs oer spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1927. g. 22. febr.
L. J* 1493/27.

Nod. pārzinis P. Efferts.
26591 Sekretārs M i 11e 1 h o f s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. p paziņo ka šis tiesas
sēdē 1927. g. 31. martā attaisīs
un nolasis 1919. g. 24. novembrī
un 1921. g 14. apr. mirušo Marijas
un Matīsa Z u k u r u kcpigo testa-
mentu.

Jelgavā, 12 martā 1927. g.
Priekšsēd. v. P. Efferts.

28'35 Sekretārs M i 11 e 1h o f«.

Liepājas apgabalt.,
uz sava 1927. g. 17. februāra
lēmuma pamata uzaicina 1919 g.
27. martā rrtr. Jāņa Pe.uda un
6. apr. 1919. g. mir Dārtas Pelud
mantiniekus, kreditorus, legatarus,
iideinomisarus un visas citas per-
sonas, kam varētu būt kādos
tiesības jeb prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt viņas tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot ne
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, pai ku-
rām nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1927. g 22. februārī.
te 612 01,26.

Priekšsēd. b. V. Bienenstams.
265i*6 Sekretārs A. Jansons

Liepājas apgabalt. reģ. nod.,
uz noteikumu par kooperatīvām
sabiedribjm un viņu savienībām
46 panta pamata un saskaņā ar
š. g. 11. februāra lēmuma izslu-
dina 1921. g. 30. septembrī re-
ģistrēto lauksaimniecības masu u
koplie'ošanas biedrību .Tīrums-,
ar va.'des sēdekli Tu lavas pag.,
par likvidētu.

Liepājā, 21. februāri 1927. g.
te 155/24. g

263S4 Pārzinis (lataksts).
Par sekretāru (paraksts)

Liepājas apgabalt. reģ. nod.
uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizā-
cijām 17. panta pamata paziņo,
ka ar viņas 1927. gada 11. febr.
lēmumu reģistrētā. Rudbāržu
māitUMbas veicināšanas biediība
ievesta bezpeļņas biedrību un
viņu savienību reģistra 1 daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Rud-
bāržu pag.

Liepājā, 1927. g. 17 februārī.
te 17/27. g

Pārzinis A. K i r š i e 1 d s.
26011 Sekretārs v. (paraksts).

Liepājas apgabali,
uz sava 17. februāra 1927. g.
lēmuma pamata uzaicina 5. aug.
19^6. g. Zvātdes pag. mirušā
Piiča Jāņa dēla S p r u n g a
mantiniekus, kreditorus, legaia.us,
hdeii.omisarus un visas citas
personas, kam varētu būt kādas
tiesības vai prasības uz atstato
mant. pieteikt viņas tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par ku-
rām nebūs paziņots tiesai minēts
laikā, tiks atzītas pat zaudētam
uz visiem lencēm.

Liepājā, 22. februāri 1927. g.
J*622-m/27.

Priekšs. v. V. Bienenstams.
26,97 Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar 17. februāra 1927. g.
lēmumu, uz Līzes Anhalt lūgumu
un pamatojot, uz civ. pr. lik. 293,
301. un 309. p. p., uzaicina atbil-
dētāju Vili Anhalt» kura
dzīves vie a nezināma, četru
mēnešu laikā ierasties šai tiesa
saņemt norakstu no viņa sievas
Lizes Anhalt iesūdz , raicsta viņu
laulības šķiršanas lietā un uzdot
savu dzives vietu Liepājas pilsēta

Ja minētā laika aicināmais
neierattos, lietu noliks uz ter-
miņu un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes, ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Liepāja neuz-
dos, aicinājumu uz tiesas sēdi
un visus pārējos papirus atstās
tiesas kandejā.

Liepājā, 18. februārī 1927. g.
te 148 27.

Priekšsēd. b. V. Bienenstams.
26268 Sekretārs A Jansons.

Latgales mrtait. I *n
atklāta tiesas sēde 1926. gada
21. janv. izklausījusi Daugavpils
pilsētas valdes lūgumu atzīt Kao-
līnu Jāņa m. Kokoviči par atro-
došos bezvēsts prombūtnē, no-
lēma: publicēt .Valdības Vēst-
nesī" par bezvēsts promesošo
Kaiolini Jāņa m. Kokoviči un uz-
dot Dajgavpiļs bāriņu tiesai
iecelt aizbildnību par bezvēsts
promesošās Karolinas Kokovičes
mantu, atrodošos Daugavpilī,
Februāra ielā 33

Šo lēmumu publicēt civ. proc.
lik. 293. p. kārtībā.

Daugavpilī, 1927. g. 18. febr.
L. Ne 639a/27. g.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
26281 Sekretārs J. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1.(MM.
paziņo vispārībai, ka 1926. g.
7. februārī mir. Jāņa Mritina d
S m u I k o privātais testaments,
ar kuru testatora kustama un
nekustama manta novēlēta Mal-
iņām Jāzepa d. Smulko ar apga-

baltiesas _ 1926. g. 5. nov. lēmumu
apstiprināts un izdots mantinie-
kam Mārtiņam Jāzepa d. SmulKo.

Daugavpilī 1927 g. 17 febr.
L.Ne 909a, 26. g.

Priekšsēd. b A. Strazdiņš.
26143 Sekretārs J. Kangurs.

Latgales apgabalt. I civilnodaļa,
U lik. par laul. 50. un 77. p. nāra.,
dita zināmu, ka tiesa 1976 g.
19. apr. Jevdokijas Demer.tija m.
Ignatjevas, dzim. Pankratjeva,
prasības lietā pret Makariju Afa-
nasija d. Ignatjevu par laulības
šķiršanu aiznugusiski nosprieda:
laulību, noslēgtu 1919. v. janvāra
mēn. starp prasīt -ju Jevdokiju De-
rr.entija m. Ignatjevu, dzim Pan-
kr> tjevu un atbildētāju Makariju
Afanasija d. Ignatjevu atzīt par
šķirtu.

Ja atbildētājs civ. proc. lik. 728,
731 un 748. p p. paredzētā laikā
neiesniegs tiesai atsauksmi vai
oāsūdribu, tad spriedums stāsies
likumīgā spēkā.

Daugavpili, 1927. g. 21. feb-.
Lieta Nē 182-p. 1926. g.

Priekšsēdētāja b. (paraksts)
266S9 Sekretārs J. Kangurs. _

Latgales apgabalt. l.[iiilfliia|a,
atklātā tiesas sēdē 1927. gada
21. janv. izklausījusi Aleksandras
Kazimira m. Gedes lūgumu atzīt
Aleksandra Jāņa d. G e d i par
atrodošos bezvēsts prombūtnē,
nolēma: publicēt _ . Valdības
Vēstnesī* par bezvēsts prom-
esošo Aleksandru Jāņa d. Gedi
un uzdot Daugavpils bāriņu tiesai
iecelt aizbildniecību par bez-
ves s promesošā Aleksandra Jāņa
dtla Gedes mantu, atrodošos
Daugavpili, Viļņas ielā £3.

Šo lēmumu publicēt civ. proc.
lik. 295. p. kārtībā.
Daugavp., 1927. g 21. februārī.

L N*641a/27.g
Priekšsēdētaja v. (paraksts)

26690 Sekretārs (paraksts).

Izlabojums.
Latgales apgabaltiesas, Daugav.

pils 1 iecirkņa miertiesneša sludi-
nājuma .Vaid. Vesta." š. g
22. numura par mirušā Kārļa Jāna
d. A p s a n a mantinieku izaici-
nāšanu ieviesusies kļūda nelaika
mirs nas gada apzīmējumā; i'e.
spiests, ka miris 1815. g. 31. jan-
vārī, kas nepareizi: vajajja būt uu
jālasa 1915. g. 31. janvārī u. t.t.

Rīgas apgabaltiesas I iec.
tiesu izpildītājs,

kura ka ieleja atrodas Rīgā, Andr.
Pumpura ielā N° 1, paziņo:

1) ka Rīgas tirgoāju bankas
akc. sab. Hirša Mtnkina un Ev-
zera Šacova prasību segšanai
1) Ls 82949,14 apm. ar > un
izd. saskaņā ar Rīgas apgabalties.s
1. civilnodaļas izpildu rakstiem no
20. dec. 1924 g te 426872,
Ns 426868 un 28 marta 1925. g.
te 42»43, 2) Ls 8 ii2,09 pēc
Rīgas apg ties. 4. civ. nod. izp.
uzraksta no 11. dec. 1924. gada
te 9/6-78 un 8. dec. Nš 919,
3) Ls 21275 06 pēc Rigas apg.
ties. 1. civ. nod. izp. raksta no
12. decembra 1924. g. te 426731
16. jūniji 1927. g., pulksten 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē,

otrfl
PDbiisia vaiHioiisia pini

Bernhardam B e k e r a m
piederošo

nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Rīgā, Vecpilsētā >.'S
un Kalē,u ielā J* 43, I_ hipotēku
iecirknī ar zemes grāmatu rej.
te 813 (grupa 3 grunt» Ms 132)
un sastaf no pils. dzimts rentei
gruntgabala 289Q asu patbī
ar uz viga esošām ekam.

2) ka Īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtets par Ls 336(00
un solīšana, saskaņā ar civ. pioc.
lik. 1871. un 1885. p. p. sāksies
no priekšrocīgu prasību sumas.

3) ka bez augšminētās prasība!
īpašums apgjuuiiats ar hipotēku
parādiem parLs 102142,06 n»
nek. īpaš. nod. paradu pils. val-
dei Ls 327 un nod. depatt. nek.

mant. nod. parāds valstij
Ls 2652,03 un pašvaki Ls 2492,11

4) ka personām, kuras «w
pie torgiem dalibu ņemt , i«*
maksāzalogs — desmitā daļa «J
apvērtešanas sumas un jāsUffl
priekšā apleciba par to, k« n»
tieslietu ministrijas puses na»
šķēršju minētām personām ieg»

nekustamo īpašuma; un .
5) ka zemesgrāmatas W ?

īpašumu tiekvestasRig*»-*"mietas zemesgiamatu nodaļa.
Personām, kurām ir kādas w

sibas uz pārdodamo īpašumu , «ļ
pārdošanu nepielaiž, tādas tieši»
jāuzrāda līdz pārdošanas <n«»

Visi papiri un dokumenti ,
^tiecošies uz pārdodamo īpa»1"»

ir ieskatāmi Rī,a; apgabs ""
3. civilnodajas kancleja

Rigā, 15. marta 1927. g-
28231 Tiesu izp. J. GM ntei"

Apriņķa ce|u in'zen
Ventspili,

Rīgas ielā te 8, jrt°s «'s
rakstiskā un mutiskā

izsolē Miāipiaiii 1
22. martā 1927. g.. P»,K'
rītā — 264 kub. mtr. - nl)
grants p iegāde-
uz valsts uzturēšana L;
Stendes-Veģu Ku dīgas i. * ^no klm. 30,+7 līdz 31. & /"^i.
pagastā (d ošibas nauda u-

Vietējiemzemturiem,Wrādīs pagasta valdes Jl ^par ti, augšminēta d«» j
tiks pazeminātampu*Tuvākas zijas apripM
inženiera kandejā , vew
Stendes pagasta valde.

utialB apgabalt. i dmu
atklāta tiesas sēdē1927„28. janv. izklausījusi Dar.jas Sidora m. Solovjovas lū gUmu at .;;Savel ju Gerasima d. Solovjov»par atrodošos bezvēsts prombijtn»
nolēma: publicēt .vald ībuVēstnesi" par bezvēsts prom^
Save iju Gerasima d. Soloviol»
Un?l-M

Un(lē
-uU 2'omeiiecelt aizbildniecību par bezvēstspromesoša Savelija Solovjovamantu, atrodošos Rundēnu nap

Rocovas ciemā. s'
So lēmumu publicēt civ nm-

lik. 295 p kārtbā.
Daugavpili, 1927. g. 18. febr

L.J<fe _702a-27.g.
Priekšsēdētaja v. tparakstj)

26387 Sekretārs .paraksts)

Liepājas apgabalt.,
saskaņā ar savu lv27. gada
10. iebruata lēmumu, uz Linas
Bērzlapiņ lūgumu un pamato-
joties uz civ. proc. lik. 293.,
301. un 309'. p. p.,_ uzaicina
atbildētāju Ernestu Berzla-
pinu, kura dzīves vieta nezi-
nāma, čet.ii mēnešu laika,
ierastie* šai tiesā saņemt norakstu
no viga siev. Linas Bērzlapiņas
iesūdzības raksta viņu laulības
šķirs, lietā un uzdert savu dzīves
vietu Liepājas pilsēta.

Ja minētā laikā aicināmais ne-
ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņa klātbūtnes,
ja ieradīsies, bet savu dzīves
vietu Liepājas pilsētā neuzdos,
aicinājumu uz tiesas sēdļ un
visus pārējos papirus atstās tie-
sas kancleja

Liepājā, 12. februāri 1927. g.
te 139/27

Priekšzēd. v A. K i r šI e 1d s.
2558» Sekretārs A. Jansons.

Rigas apgabalties. 3. civiln.
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1926. g. 25. septembrī," Kokneses
pagastā, Aizpurves mirušā Pētera
Jēkaba d.Kalniņa ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantiniekiem, lega-
tarijiem, fideikomisarijiem, kre-
ditoriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas „Val-
dības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 15. februāri 1927. g.
L. N° 2377.

Priekšsēdētāja v. A. Ve i d n e r s.
25787 Sekretārs A. Kalve.



Rigas apgabaltiesas Rīgas
pils. I iec tiesu izpildītājs,

tnra kancleja atrodas Rīgā, Andr.
Pumpura ielā Ne 1 dz. 2, paziņo:

n Latvijas bankas prasības

segšanai Ls 51212,60 ar *. un
.J pēc obligācijas, saskaņa ar

Rigas apgabaltiesas 1. civ. nod.
iblfi eada 14. sept. izpildu rakstu
i| 422645, - 1927. g. 16. jūnijā,
oalksten 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zāle,

pirmā publiskā

volroksolftans
pārdos

Osipa Finkelsteina un Vilhelma
Hjorta Hariona Edelberga

nekustamu īpašumu
kurš atrodas R'ga. Peitavas ielā
jļ, io, 12 un 1. Kalēju iela Ns 57,
1 hipot iecirkni ar zemesgrā-
matu reģistra te 799 (grupa 3,
grunts Ne 103) un sastāv no
pils. dzimts rentes _ gruntsgabala
190 kv.-asu platība ar uz viņa
esošām ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvēitēts par_ Ls 65.000;

3) ka bez augšminētāsprasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par 61.000 cara rubļu
un grunts nomas parāds pils.
valdei Ls Ls 266,— ;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas sumas un jāstāda priekšā
apliecība par to, ka no tieslietu
ministrijas puses nav šķēršļu
minētam personām iegūt ne-
kustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
ipašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā

Personām, kuram ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kar
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašamu, ii
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1927. g. 14. martā.
Tiesu izpildītājs

28230 J. Grinields

kustamo mantu, sastāvošu ne
siļķēm un novērtētu par Ls 270.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatit pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 25 februārī 1927. g.
28190 Tiesu izp. J. Z i r ģ e 1 s

Rigas apgabaltiesas VII iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 25. martā 1927. g.
pulkst. 12 dienā, Rīgā, 1. Jaunā
iela Ne 10, pārdos Otto
Sefflera kustamo mantu, sa-
stāvošu no gaļas kapājamās
mašīnas un novērtētu par Ls 2000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 14. martā 1927 g.
28102 Tiesu izo L. Jakstiņš

/ i

*€itu iestāžu
sludinājumi..__

Nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 18. martā 1927. g.,
pulkst. 12 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā te 16, dz. 2,
pārdos vairāksolīšanā
Leiba Katca kustamo mantuno-
vērtētu par Ls 200 un sastāvošu
no šujmašīnas un mēbelēm, viņa
1925. g. o/o peļņas nodokļa pa-
rāda segšanai.

Rigā, 10. martā 1927. g.
28189 Piedzinējs Derings.

Rīgas apgabaltiesas V iec.
tiesu izpildītājs,

kura kancleja atrodas Rīgā, Andr.
Pumpura iela te 1, paziņo:

1) ka saskaņa ar Rīgas apgabal-
tiesas 8. civilnodaļas pavēli no
14 apriļa 1926. g ar Ne 39457
par p edzīšanu no Jāņa Gavariņa
par labu iinansu minis r. kredita
depart. Lš 15480 ar % un izdevu-
miem 16. jūnijā 1927 g., pulksten
10 rīta", Rīgas apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē uz

publ. torsiem pfirdos
Jāņa Gavariņa

nekustamuīpašumu,
kurš atroia* Rīgā, Brīvības ielā
Ns 188, II hipot ieciiknī ar
zemesgrāmatu reģistra Ne 952
(grupa 27, grunts Ne 3) un sa-
stāv no dzīvojamas ēkas un
gruntsgabala ;

'i) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvēttēts par
Ls 30000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 68081,50^4) ka personām, kuras vēlas pie
torgiem dalibu ņemt, jāiemaksā
zalogs — 10. daļa no apvērtē-
ssnas sumas un jāstāda priekšā
apliecība par to, ka no tieslietu
ministrijas puses nav šķēršļu mi-
nētam personām iegūt nekustamo
'Pašutnu; un
. 5) ka zemesgrāmatas uz šo
'Pasumu tiek vestas Rigas-Val-
oieias zemesgrāmatu nodaļā.

Personām , Kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašutrfu, kas
Pārdošanu nepielaiž, tādas tiesības
lauzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cies uZ pārdodamo ipašumu, ir

ļMkat.mi Rīgas apgabaltiesas& civilnod kancleja.
^gā, 12. martā 1927. g.

28092 Tiesu izp. E. S m e i 1s.
Rīgas apgabaltiesas VI iec

tiesu izpildītājs
SS'?* ka 2s-martā i927- gpulksten 11 dienā, Rigā. Brivibas«M * 40, dz. 28, Kārļa Antona^cemerja lietā pārdos LeibaWozuSa Svafca kust mantu_«stāvošu no mēbelēm un novēr-,etu Par Ls 650.

izzināt sarakstu, novērtējumu,
v ?ri apskatīt pārdodamo mantu

0
s Pārdošanas dienā uz vietas

ugā, l maitā 1927. g.
Tiesu izpild. J. Z i r g e 1s.

Ri?as apgabaltiesas VI lec.
"esu izpildītājs

EtV,?- -DraarH mi-e.
^ā jļ^' R'8ā, v Jelg^as
alu, \7 .7/4°. sab. .Ilgectema

Pārri tavas" lietā II torgosPard °« Krišjā ņa Vintera

Liepājas apgabaltiesas
tiesu izpildītājs par Liepājas

pilsētas II iec,
kura ka.icle;a atrodas apgabaltiesā,
istabā Ne9, pamato!, uz civ. proc.
lik. 1141., 1143., 1146.—1149. p.p.
paziņo, ka 20. maija 1927. g.,
pīkst. 10 rītā, Liepājas apgabalt.
sēžu zāle

pārdos pirmā pobliikā
vairākiolišanā nekait. īpašuma
piederošu Miķeli n Miķeļa dēlam
V e i t a m, kufš atrodas Liepājas
apr., Pērkones pag., Skalžu Ne 16
mājā, un ierakstīts Liepajas-
Aizputes zemesgrāmatu nodaļā
ar krepost Ne 2992.

Sis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 1600 un tiek
pārdots dēļ Marijas Veit, Friča
Vītola un c. prasības apmierinā-
šanas. Bez minētās prasioas uz
šo nekustamu ipašumu ir no-
stiprināti hipotēku parādi: 2300 r.
krievu cara naudā un 264310 Latv.
rt»ļ

Solišana sāksies saskaņa ar civ.
proc. lik. 1871. p. no novērtēšanas
sumas Ls 1600 vai no priekš-
rocigu prasību sumas, skatoties
m tam, kura suma būs augstāka
pārdošanas diena.

Personām, kuras veļas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls _ 160 drošības naudas,
ka aii jāiesniedz apliecība par
to, ka no tieslietu ministr.jas
puses minētam personām nav
šķēršļu iegūt nekustamu īpašumu.

Personām, Kuram ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, ļadas
tiesības jāuzrada līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo Ipašum >,
ir ieskatāmi Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas kancleja, vai pie tiesu
izpildītāja. 28049

Liepājā, 28. febmari 1926. g.
Tiesu izpild. v. i. J. Pētersons.

Liepājas apgabaltiesas
Ventspils iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka 23_ martā 1927. g.,
pulksten 10 rīta, Vent.pi'.ī, Ziemas
ostā pārdos Andreja Ūdra
kustamo mantu, sastāvošu no
velkoņa-tvaikoņa .Nora* u.i no-
vērtētu par Ls 1000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Ventspili, 12. martā 1927. g. 489

28171 Tiesu izpild. J. Daile.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs,

kura kancleja atrodas Madonā,
Augu ielā Ne 8, paziņo, ka:

1) Finansu ministrijas kredita
departamenta prasības pret Au-
gustu Broderi par Ls 7095,04 ar
19°/o un izdevumiem, 2. jūnijā
1927. g„ pulksten 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu

iliitiotiiDliiiiiēļinlo!
Augusta B r o d e r a

nekustamo īpašumu,
kas atrodas Madonas apriņķī,
Dzelzavas pagastā, sastāv no lauku
mājas .Skutan te 27" ar zemes-
grāmatu reģ. Nē 4419, aptver
56 44 pūrvietas, kufas vērtība ir
45,02 taksācijas ienākumu rubļi;

2) īpašums pārdošanai ūtrupē
novērtēts par Ls 7100, bet solī-
šana sāksies no Ls 6250;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo
teku parādiem par Ls 6250;

4) personām, kuras veļas ūtrupē
dalību ņemt, jāiemaksā Ls 625
drošības naudas un jāiesniedz ap-
liecība par to, ka no Tieslietu
ministrijas puses nav iebildumu,
ja minētās personas iegūst šo
īpašumu;

5) zemesgrāmatas par šo īpa-
šumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemesgrāmatu nodaļā

Personām, kurām ir _ tiesības
nepielaist šā īpašuma pārdošanu,
ir tādas tiesības jāpierāda līdz
ūtrupes dienai. Visi raksti un
dokumenti, kas attiecas uz pārdo-
damo īpašumu, ir ieskatāmi Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļā.

Madonā, 9. martā 1927. g.
27975 Tiesu izpild. J. L i e o i rj š.

Paziņii.
1927. g. 16. februārī finansu

ministis ap-tiprinījis statūtus ak-
cija sabiedrībai „A. Buša Rīgas
stearīna sveču iabrika Fiat-Lux\
kuras mērķis ir:

Iegūt, paplašināt un izmantot
stearīna sveču un citas fabrikas
kā ari izgatavot un pārstrādāt vi-
sas minētai rūpniecībai nepiecie-
šamās preces un materiālus. Pie
nodibināšanās sabiedrība pārņem
savā īpašumā A. Bišam piede-
roši un Rīgā, Karlines ielā Ne 28,
atrodošos Rigas stearīna sveču
fabriku .Fiat-Lux* er visiem ak-
tīviem un pasīviem.

Pamatkapitāls: Ls 100.000,—,
1000 akcijas par Ls 100 katra.

Valde atrodas Rīga
^S'biedrības dibinātāji:

Aleksanders Bušs, dz. Rīga,
Karlines ielā Ne 15, dz. 1.

Frida Bušs. turpat.
Nikolajs Ošlejs, turpat.
Milda Ošlejs, turpat.
Žanis Legzdiņs, dzīv. R'gā, Ma

tisa ielā te 52, dz. 13.
Tirdzn. un banku nod.

: 6746 pr-ka v. V. G a i l ī t s.
Revidents A Zalpe^e_^s.

Zemkopības ministr, kultur-
techniskā nodaļa

pa?iņo, ka zemkopības ministris
1927. g. 3. martā ir apstiprinājis
Alojas un Puikules pagastu me-
liorācijas sabiedrības .Ežmalieši"
statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorāci-
jas sabiedrību reģistra II daļas
87. I. p. ar te 237.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Valmieras apr., Alojas pagasta
.Māliņos, caur Aloju.

Nod vad. A Ķ u z e.
27924 Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības ministr, kultur-
techniskā nodaļa

paziņo, ka zemkopības ministri»
1927. g. 3 martā ir apstipri-
nājis Vilķenes pagasta meliorācijas
sabiedrības .Rustuži" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta me ioraci
ias sabiedrību reģistra II daļa;
88 1. p. ar te 238.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Valmieras apr., Viļķenes . Avo-
tiņos", caur Viļķeni.

Nodaļas vad. A. Ķ u z e.
27925 Darbvedis F. B r i e dis

Zemkopības ministr, kultur-
techniskā nodaļa

paziņo, ka zemkopības ministris
1927. g. 4. martā ir apstiprinājis
Rendas meliorācijas sabiedrības
statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra II daļas
97. 1. p ar Nš 247.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ku'dīgas apr., Rendas pagastā,
caur Rendu.

Nodaļas vadītājs A. Ķuze.
28028 Darbvedis Briedis.

Dzefzsceļu virscaldc
izdos 1927. g. 22. martā, pīkst. 11,
Oogoļa ielā te 3, istaba te 323

rafzst. tarģos
(bez pēctorgiem) mazākpra-
sītājam preču ie-, iz- un pār-
kraušanas darbus Daugavpils

mezglā:
Grīvas un Daugavpils stacijās uz
vienu gadu. Piedāvājumi, ap-
maksāti ar zīmcgnodokli slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu ,uz preču
pārkraušanas torgiem 22 martā
1927. g." iesniedzami ekspluatā-
cijas direkcijai istaba te 323.

Torgu dalībniekiem jāiemaksā
drošības nauda Ls 100 apmērā
Tuvākas ziņas dzelzsceļu virs-
valdē, istabā te 323, darbdienas
no pīkst. 9—15. Ni 4938 1* 27526

Talsu pol pr-ks
dara vispārībai zināmu, ka š. g.
26. martā, pl 10, Talsu apr. Li-
bagu pag. Kalniņu mājās,
pārdos va rāksoliēanā
Jānim Anla d. Aisbergam pird
sek. mantas: 2 jaunus bišu ska-
pīšus un 1 divjūga dzelzs arklu,
dēļ nenomaksāta nodokļa pie-
dzīšanas.

Talsos, š. g. 10. martā. Nšl461.
28702 Pol. pr-ks (paraksts).

Talsu pol. pr-ks
dara vispārībai zināmu, ka š g.
22. martā, pl. 10, Talsos, uz otr-
dienas tirgus laukumā,

pārdos vairāksolīšanā
Hitšam P e r I a m piederošo
bufetes skapi, dēļ nenomaksāta
nodokļa piedzīšanas

Talsos, 1927. g. 10. martā.
28201 Pol. pr-ks (paraksts).

Kapi būvn. pārvalde, Rīgas gr.,
Citadelē Ne 24, izsludina 1927. g.
30. martā, pl. 12,

jauktu galīgu izsoli
bez pēcizsoles uz apmācības šau-
tuves būvdarbu turpināšanu —Rīgā.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās
nplokseēs ar uzrakstu: ,Uz izsoli
30 martā, pl. 12", kā ari lūgumi
piedalīties mutiskā izsole, ap-
maksāti ar < 0 sānt. zimognodokli,
iesniedzami Rīgas grupas kandejā,
Rīgā, Citadele 24, izsoles dienā
līdz pl. ll'/z- P'piedalīšanās
izsolē jāiemaksā drošības nauda
Ls 2 500,— (var ari iesniegt
Latvijas bankas garantijas rakstu)
kara būvn pārvaldes kasē, pie-
vienojot kviti par iemaksu pie
iesniegtā piedāvājuma

Tuvāki noteikumi, kā ari darbu
apraksts, dabonami Rīgas grupas
kancleja no pukst. 9—15 katru
dienu.

Nē 5032. 28235

Rīgas polic. VII iec. pr-ks

pfirdos ualrflksoH
š.g. 31. marta, pulksten 10 rīta,
Lāčplēša ielā te 76, pilsonim
G. Genišeram piederolas
85 kilogr. pelēkas šķeterētas dzi-
jas — novērtētas par Ls 340.

Apskatāmas pārdošanas dienā
uz vietas.

Pamats: Darba insp. slimo kasu
lietās r N. Ds. 1897 no 23. febr.
1927. g. 28110

Kara būvniec. pārvalde, Rīgas
grupa, Citadelē Ne 24, iz-ludina
š. g. 26. martā, pl. 12, jauktu u-
so!i ar pēcizsoli 29. martā uz
kanalizācijas un klozetu podu uz-
stādīšanas darbiem Citadelē, par
apm. Ls 2.500,—. Rakstiski pie-
dāvājumi slēgtās aploksnēs ar
uzrakstu .Uz izsoli 26. maitā,
pl. 12", kā ari lūgumi piedalīties
mutiskā izsolē apmaksāti ar 40 sent
zimognodokli, iesniedzami Rīgas
grupas kanc ejā, Rīgā, Citadelē
Ne 24, izsoles dienā līdz pl. 11V2-
Dēļ piedalīšanos izsolē jāiemaksi
droš. n. Ls 250,— (var ari ie
sniegt Latvijas bankas garantijas
rakstu) Kāja būvniec. pārvaldes
kasē, pievienojot kvīti pie ie-
sniegtā piedāvājumi.

Tuvāki noteikumi, kā ari darbu
apraksts, dabonami Rīgas grupas
kandejā no pl. 9—15 katru darba
dienu.

5 '36 28214

Nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 21. maitā 1927. g., pulk-
sten 1 dienā, Rīgā, Kr. Barona
ielā Ne 10, dz. 12,

pārdos vairāksolīšanā
Epstein Motte kustamo mantu,
novērtētu par Ls 231 un sastā-
vošu no trauku bufetes, viņa
1925. g. °/o°/o peļņas nodokļa pa-

rāda segšanai.
Rigā, 12. martā 1927. g.

28188 Piedzinējs A. Krauklis.

Ūtrupe.
(īliģtās muita

1927. g. 31. martā, pulksten 12,
pārdos atklāti vairāksolīšanā mui-
tas nama pagalmā, Valdemāra
ielā Ne 1, pret tūlītēju samaksu,
vienu kaudzi stīpu dzelžu un da-
žādas vecas dzelzis.

Pārdodamās dzelzis apskatāmas
ūtrupes dienā, sākot no pīkst. 12.
282 28 Rigas muita.

Paziņojums.
1927. g. 7. marta finansu mi-

nistrs apstiprinājis statūtus akciju
sabiedrībai .Rīgas tūku fabrika',
kufas mērķis ir:.iegūt, ierīkot un
izmantot vilnas apstrādāšanas fab-
rikas dažādu audumu un tūku
izgatavošanai

Pamatkapitāls Ls 100.000,—
1C00 akcijas par Ls 100 katra

Valde atrodas Rīga.
Sabiedrību dibina:

1) Hiršs Zussmans, dz. Rīgā, Strēl-
nieku ielā Ne 1, d;. 3; 2) Jozefs
Magarils, dz Rīga, Vilandesielā la;
3) Jankels Halperns, dz. Rigā,
Brīvības ielā Nš 71/73; 4) Elija
Halperns, dzīv. Rīga, Brīvības
ielā Ne 71 73; 5)_ Kalmans Se-
gals, dzīvoj. Rīga, Kr. Barona
iela Ns 64.

Tirdzniec. un banku nod.
pr-ka v. V. G a i 111 s.

27731 Revidents A. Zalpeters

Posta un telegrāfa virsvalde
izsludina šg. 30. marta, pulkrt. 10 no rīta, rakstisku un mitis'cu
izsoli uz pārdodamam dažāda lieluma nebojātām tukšām 1*

Melu salufim (spolēm), i
no kurām 112 atrodas Rīga, Slokas iela te 2, bet pārējās dažādās
p. t iestāde?, ka Liepājā, Ventspilī u. t. t. Izsolē var piedalīties
persenas vai firmas, kuras bus iemaksājušas Ls 50,— droš. naudas.
Solītāji var piedalīties tikai viena izsoles veidā, t. i. rakstiski vai
mutiski. Izsole notiks pasta un tel. virsvaldē, materiālu iegādāšanas
nodaļa, kur ari saņemamas sīkākas ziņas un noteikumi. 28398

Iekšlietu ministrijas buMlde,
Brīvības ielā Ns 37/39, izsludina:

š. g. 24. martā, pulksten 11, sacensību Ķemeru dziedniecības ie-
stādes dūņu sasmalcināšanas ietaises ierīkošanai.
Drošības nauda Ls 600,—;

š. g. 25. martā, pulksten 11, jauktu izsoli Baldones dūņu vannu
ēkas būvei. Drošības nauda Ls 1000,— ;

š. g. 25. martā, pulksten 12, sacensību Baldones dūņu sasmalci-
nāšanas ietaises ierīkošanai. Drošības nauda
Ls 100,-;

š. g. 26. martā, pulksten 10, jauktu izsoli Ķemeru dziedniecības
ēku remonta darbiem. Drošības nauda Ls 600,—;

š. g. 26. martā, pulksten 11, jauktu izsoli 1 dzelzsbetona tilta
būvei un 2 tiltu remonta darbiem Ķeinerus.
Drošības nauda Ls 400,—;

š. g. 28. martā, pulksten 12, jauktu izsoli Baldones sēra vannu
un numurmājas remonta darbiem. Drošības
nauda Ls 200,—;

š. g. 29 martā, pulksten 12, sacensību tvaika katla piegādāša-
nai Baldones sēravotu iestādei. Drošības nauda
Ls 300,-. Ns 5055.

Tuvākas zinas būvvaldē, darba laikā. 28232

Finansu ministr, valsts saimn. depart. (Valdemāra ielā JV° 2a)
pārdos 1927. g. 12. aprilī, pīkst. 11 dienā

atklātā mut. izsolē i bez, ļ?ēcixsoles)
nekustamu īpašumu atrod Rīgas ar r. Ikšķiles pagastā zem nosaukuma
.Papes fabrika" sastāvošu no zemes gabala 2d,94 ha, 2 kilometru
gara kanāla, 75 HP ūdens Urbinās, mūra divstāvu fabrikas ēkas
(degusi) 4 dzīvojamām ēkām un 4 saimniecības ēkām Izsole sāk-
sies no Ls 67,000. Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiesniedz
tieslietu ministrijas atļauja par to, ka viņa neceļ iebi dūmus šis mantas
iegūšanai un kvīte par L.s 6,700 drošības naudas iemaksu Latvijas bankā
uz valsts saimniecības departamenta depozītu rēķina D N. 236. Tuvākus
paskaidrojumus sniedz un ar izsoles noteikumiem var iepazities valsts
saimniecības departamenta administratīvā nodaļa, Valdemāra ielā
Ne 2a ikdienas no pīkst. 10 - 13 diena2* 28229

Jiara būvniecības pārvaldes
^Daugavpils grupa,

Daugavpils cietoksnī, Embotes ielā te 25, grupas kanebjā izsludina

jauktu izsoli
29. marta 1927. gada, pulksten 12, uz še zemāki minēto sīko

remonta darbu izvešanu
1927./28. budžeta gadā līdz 1. aprilim 1928. g. s-košās vietās:

I Daučaupili:
a) uz ēku. jumtu, ūdensvadu, kanalizācijas, ceļu un cit sīkiem

lemor.ts ds biem un
b) uz sik'emelektrote.-hniskiem darbiem.

Drošības nauda jāiemaksā uz pkt ,a" minētiem darbiem Ls 1000
un uz pkt. ,b" minētiem dirbiem Ls 200

II Jtēaseftnē, 3£āvs*mvā. Xudxā umw* Xiīut»S:
a) uz ēku, jumtu, ūdensvadu, kanalizācijas, ceļu un cit. sīkiem

remonta darbiem un
b) uz sīkiem ele'ttrotechni-kiem da biem.

Drošības nauda jāiemaksā uz pkt. ,a' minētiem darbiem Ls 300
un uz pkt. .b" minētiem darbiem Ls 100

Tirgošanās notiek uz apstiprinātām no Ktfa būvniecības pār-
valdes vienības cenām lv-27,/28. budž gadam.

Ra'<st ski piedāvājumi slēgtās aploksnēs un lūgumi p edalīties
mutiskā solīšanā, apmaksāti ar attiecīgu zimognodokli, iesniedzami
grupai līdz pīkst. 12 izsoles dienā, klātpieliekot vajadzīgo drošību.

Ar apstiprinātām vienības cenān un noteikumiem var iepazīties
grupas kancleja, darbdienāsno pīkst. 9 1dz 15.

Izsole būs galīga bez oēcizsoles. 2* 23172

Ainažu virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
30. martā, Ainažu virsmežniecības telpās,

Ainažos, iepriekšējās izsolēs nepārdoto
augošu un mežu departamenta 24. febr.

izsolē nepārdoto likvidējamo mežu.
1. iec. mežniecībā, Ainažu novadā, pēc platības 6 vienības no

0,38—2,27 ha, vērtībā no Ls 81—234 un IT Rūjienas novadā pēc
edmu skaita 1 vienību, 136 koki, vērtībā Ls 83.

2 iec. mežniecībā, Rozēnu novadā pēc platības 2 vienības
no 0,30—0,84 ha, vērtibā no Ls 14—29; Rūjienas III novadā pēc
platības 3 vienības _ no 0,65—1,01 ha, vērtībā no Ls 183—421 un
Vilzenu novadā pec platības 2 vienības no 1,28—1,37 ha, vērtībā
no Ls 945—959.

3 iec. mežniecība, Ungurpils novadā p?c platības 6 vienības
no 0,50—3,35 ha, vērtībā no Ls 130-645.

4 iec. mežniecība, Rozēnu novada, pec platības 16 vienibas
no 0,34—5,43 ha, vēitībā no Ls 39—1379, un pēc celmu skaita
1 vienību 134 koki, vērtībā Ls 148; Rūjienas II novadā pēc platības
14 vienības no 0,33—1,08 ha._ vērtibā no Ls 20—375 un pēc celmu
skaita 1 vienlou 1263 koki, vērtība Ls 141; Limšenu novadā pēc
platības 1 vienbu 0,54 ha, vērtībā Ls 39 un Stakenbergu novadā
pēc platības 3 vienības no 3,11—6,47 ha, vērtībā no Ls 559—1107.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija
un 4. jūnija apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10%

drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc no-
solišanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru
vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kandejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem.

28192 Jttnaiu rirsme*niecī6a.



Dze'zsceļu vi.sv. mater. apgāde
izsludina rakstiskus torgus

š. g. 24. martā uz
1) palagiem ... 700 gab.
2) pārvalkiem, spilvenu 350
3) segām, gultas ... 60 ,
4) spilveniem .... 75 ,

Sacensības sākums plksf. _ 11 r.
Sacensību da'.ibn.jāiemaksā10°droš. ņaud. no piedāvāj vērtības.

Tuvākas ziņas dzelzc. virsv.,
Gogoja ielā 3, ist. 101. 2823s

Dzelzsceļu 2. ceļu iec. priekšu
izsludina š. g. 26. martā, pulk-
sten 10, savā kantori, Ktūzet-
muižas stacijā

konkurenci
akmeņu ie- un izkaušanas darb.
darba vilcienos. Drošības n^uda
Ls 50P _,—. Ne 5040

Tuvākas ziņas 2. Ceļu iecirkņa
kanto;!, Krū?esmuižas stac, darb-
dienas no pīkst 11-13. 28233

Vietalvas pag, valde
Madonas apr..

paziņo, ka saskaņā ar šīs pagasta
valdes lēmumu, š. g. 16. martā,
no pl. 12 sākot, pie Vietalvas p.
nama,

Bifiipē pārdos
Kārļa un Emīlijas Akmentiņu
kustamu mantu, ssstāv. no 9 g.
veca ērzeļa un 1 barotas cūkas
un novērt, par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo
mantu, varēs pārdošanas diena
uz vietas 28227

Mūrmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
karaklaus. apliecību Nē 11073,
izdotu no Tukuma-Talsu kara
apr. pr-ka 1923. g. 7. februārī
uz Bartolomeja Aleksandra d.
Mellenberga, dzim. 1902. g., v.

Alūksnes pag. valde izsludina
par nederīgu viņas 1920. g.
19. aug. izdoto pasi Ns 463 uz
Julius Reiņa d. Šnepa v., kura
nozaudēta. 2517 _—

Sēlpils pag. valde izsludina par
nederīgu aiz neuzmanības izni-
cināto karaklausības apliecību
Ne 6462, izdotu no 9. Rēzeknes
kāju. pulka komandiera 1921. g.
2. aprili uz Alberta Friča dēla
Santiņa v. 25182

Gaiķu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto zirga pasi
Ne 408, izdotu no Jaunpils pag.
valdes 1920. g. 30. sept. uz
Kārļa Ģiņa v. 25286

Bīriņu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekš-
zemes pasi Ns 1078, kuru viņa
izdevusi 1926. g. 26. martā uz
Mārtiņa Mārtiņa d. Andersona
vārdu. ' 25534

Kokrūpniec. un tirdzn. akc. sab.

F. V. Nather, Rīgā.
uzaicina, uz statūtu § 47. pa-
mata, savus akcionārus 9. aprīlī
š. g. pīkst. 5 pēc pusdienas bie-
drības telpās, Duntes ielā36/40 uz

kārtējo pilnu sapulci.
28174 Dienas kārtība:

1) Revīzijas komisijas ziņo-
jums;

2) 1926. g. pārskata un noslē-
gumu bilances apstiprinā-
šana.

3) Budžets uz 1927. g.
4) Vēlēšanas.
5) Algas noteikšana valdes pa-

domes locekļiem, direkto-
riem un direktoru-kandida-
tiem, kā ari atlīdzība revī-
zijas komisijas locekļiem.

6) Akcionāru priekšlikumi.
Gadījienā, ja šī sapulce neno-

tiktu statūtu § 63 paredzēto
iemeslu dēļ, tad 30. aprilī š. g.
pulksten 5 pēc pusdienas tanī
paša vietā noturēs otru kārtēju
pilnu sapulci, kura, neskatoties
uz sanākušo akcionāru un repre-
zentēto akciju skaitu, būs piln-
tiesieā un sDriedumu soēiīea.

Dzensiksnu un ādu rūpniecības un
tirdzniecības A/S. „J. TAUBE"

uzaicina akcionārus uz

vispārēju p ilnu sapulci
8. aprilī 1927. g., pulksten 12
dienā Latvijas Lloida telpās, Rigā,
1. Smilšu ielā Ne 34.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šanas. 2) Gada pārskats par
1926. g. un revīzijas komisijas
ziņojums. 3) Gada pārskata pie-
ņemšana. 4) Budžeta 1927. g.
apstiprināšana. 5) Vēlēšanas.
6) Dažādi priekšlikumi un zi-
ņojumi.

Saskaņā ar s-bas st. 28 § uz-
rādītāju akciju turētāji tiek uz-
aicināti Iesniegt savas akcijas sab.
valdei 7 dienās iepriekš sasauc,
pilnās sapulces. 28180 Valde.

Madonas apriņķa priekšnieka
palīgs I iecirknī

pa'iņo, ka 1627. gada 25. martā
pulksten 10 rītā, pie Cesvfines
pagasta nama, i z p a r d o s

onirilsolišnnā
pils. J.<nim ApenīLm pīt derošu
kustama mantu, sas āvošu no
vienas skaidu ēvelējamās mašinas,
novērt, par Ls 50,—, izpildo
Madonas apr. I iec. miertiesneša
š. g. 21. februafa spr'edumu ar
Nš 44-kr.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nccenojumu, ka ari ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas 28203

Jaunlatgales apr. priekšnieka
palīgs I iec.

paziņo, ka š g. 23. martā, p'kst. 10
rītā, Jaunlatgales m., pie pasta
kantora

pārdos vairāksolīšanā
pils. Nikolajam Puķītim pieder.
4,9 kub. mt malka, novērt, par
Ls 25,—, dēļ Lsl40, valsts ņaud.
piedzīšanas saskaņa ar pasta un
telegr. virsvaldes raksta 1* 3119
no š. g^JS. febr.

Jēkabpils apr. pr-ka palīgs
II iecirknī

dara zināmu ka š. g. 28 martā,
pīkst. 11 rīta, Viesītes pagasta,
pie Ģērķanu mājam, t. i. Eķen-
grāves stac. tuv, pīrdes atklāta

«uiioksolišunu
Kērlim Vecpeterim apķilato 1)
tvaika katlu ar atsevišķu dzen-
msšinas asi, sparu ratu un ču-
guna rāmi, novērt, par Ls 800,—
un 2) gatera nojumi ar kantora
telpām, nov. par Ls 40,— deļ
valsts nod. piedzīšanas.

Pārdodamais apskatāms pardoš.
dienā uz vietes. 28211

Aizputes polic. iec.
priekšnieks

dara zināmu, ka š. g. 21. martā,
pulkst 10, sava kandejā, Aizpute,
Lielā ielā 12-a,

pārdos atklātā valrāksGlīšanā
dažādas lietotas, nevajadzīgas un
nepiemērotas policijas vajadzībām
mantas: krēslus, galdus, solus,
etažerus, mēteļus, cepures, kreklus,
apakšbikses, zeķes, kurpes un zā-
bakus. _ _

Mantas apskatāmas pārdošanas
dienā.

Aizputē, 1927 g. II. marta.

28198 >* *

Kuldīgas apr. pr-Ks izsludina

par nederīgu nozaudēto veca pa-
rauga karaklausības apliecību
Ns 5337, izdotu no Aizputes-
Kuldīgas kara apr. pr-ka 1925.g.
26. febr. uz Andža Kristapa d.
Kranča v. 25710

Ventspils pils. pol. izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi Ns 1527, izdotu no
Zūru pag. valdes 1921. gada
15. sept. uz Martas Juja m.
Drostel v. 25709

Stelpes pag. valde, Bauskas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšzemes pasi
N2 1002, izdotu 1921. g. 19. martā
no Bārbeles pagasta valdes uz
Michalinas Franča m. God-
levskas v. 25538

Stelpes pag. valde, Bauskas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšzemes pasi
Ns 2289, izdotu 1923. g. 21. nov.
no Vecmuižas pag. valdes uz
Jāņa Jāņa d. Celms v. 25539

Veclaicenes pag. valde, Valkas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto kumeļa reģistrācijas
zīmi Ns 4, izdotu no Veclaicenes
pag. valdes 1926. g. 25. janv.
Kārlim Baltiņam uz ērzeli melnā
spalvā, dzimušu 1924. g. aprija
mēnesī. 25430

JHfabstistks
satura radītājs
Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājumam, 192 3. g.,
1. līdz 24. burtnīcai (1. līdz

192. skaitlim).
Saeimas kodifikacijas nodaļas sa-

kārtojumā

Šis satura rādītājs maksā:
Ls 0,20, ar piesūtīšanu Ls 0 22.

1 »

2)ažādi
sludinājumi.

?

Latvijas saimn. dzīves veici-
nāšanas akciju sabiedrības

fA«r&noti$"
kārtējā vispārējā

akcion. sapulce
notiks 8. apiilī 1927. g., pikst. 16
Latviešu Biedrības mazajā (dzie-
dāšanas) zālē, Merķeļa ielā 13

Dienas kārtība:
1. Sapulces amata personi

vēlēšana. 2. Valdes un revīzijai
komisijas ziņojumi. 3. Gads
pārskata pieņemšana un pelņas
sadalīšana. 4. II izlaiduma ak-
ciju nomaksas termiņi. 5. Budžeti
un darbības plāns 1927. g. 6. Vē-
lēšanas. 7. Jautājumi un zi-
ņojumi. 28182 Valde.

IIlM. JLIJiapaniļj
valde uzaicina akcionārus uz

M visu. sapulci
š. g. 8. aprilī, pulksten 5 dienā,
sabiedr. fabrikā, Miera ielā Ns 12

Dienas kārtība:
1) valdes un reviziias komi-

sijas ziņojumi;
2) 1926. g. pārskata un bi-

lances caurskatīšana un pie-
ņemšana;

') peļņas sadalīšana;
4) 1927. g. izdevumu budžets
5) vēlēšanas;
6) tekošas darīšanas.
Akcionāri, kup vēlas pieda-

līties vispārējā sapulcē, tiek lūgti
iesniegt savas akcijas valdei
(Rigā, Miera ielā Ns 12), saskaņā
ar sabiedrības statūtu 51 i ne
vēlāk par š. g. 1. aprili.

28178 Valde.

Paziņojums.
Uz Rigas apgabaltiesas lēmuma,

par strādnieku fiziskās kultūras
biedrības .Enerģija" slēgšanas
pamata, 28. februārī sasauktā
plnā biedru sapulcē nolēma

likvidēt
strādnieku fiziskās kultūras bie
drības .£nevģiļa" Rankas
nodaļu. 2730b Valde.

Akciju Sabiedrības
,Gust. Kuntzendorff'

alus darītavas valde
ar šo atsauc savu ārkārtējo
pilnu sapulci, sasauktu uz š. g.
2. aprili, p. 7 v. un sasauc tādu
nr Izart pilnu sapulci
uz sestdienu, š. g. 9. aprīlī, pulk-
sten 7 vakarā, valdes telpās,
Matīsa ielā Ns 8, ar sekošu die-
nas kārtību:

1) statūtu pārgrozīšana;
2) jaunu akciju drukāšana un

jaunu akciju apmaiņa pret
vecām ;

3) akciju kapit. palielināšana ;
4) priekšlikumi un vēlēšanas.

28179 Direkcija.

Būvju un tirdzn. akc. sab.
„TERRA NOVA"

sasauc š. g. 6. aprili, pulksten 4
pēc pusdienas, Rīgā, 1. Jēkaba

ielā 16, dz. 5,

liij.akta. Mi» irt.
Dienas kārtība.

1) Direkcijas un revīzijas ko-
misijas ziņojumi un 1926. g. bi-
lances apstiprināšana un valdes
atsvabināšana no atbildības ;

2) pilnvarošana direkcijai; 3) ve-
lēšanas; 4) eventueli akcionāru
priekšlikumi. 28181 Valde.

Maksāt nespējīgo parādnieku

Umi od Jēkaba īmUti
konkursa valde

uzaicina visus viņu kreditorus uz

saoulci ,
kura nolikta uz šī gada 5. apnii,
pulksten 7vakarā, Rīgā, Kunff"
ielā N2 28, dz. 5.

Dienas kārtība:
1) pēdējā apgabaltiesas lē-

muma izklausīšana,
2) konkursa valdes slēgšana-

Rīgā, 1927. g. 14. marta.
28185 Konkursa valde.

Priekules pol. iec. pr-ks
paziņo, ka saskaņā ar Aizputes
iec. miertiesneša š. g. 20. janv.
izpildu rakstu ar te 40M926. g,
Vaiņodes _ pag., Kalna muižā, š. g.
26. martā, pīkst. 12 dienā, prios

atklāta nMisou
Hiršam Gutman m pied. zirgu
(ķēvi), dūkas spilvas vērt bā
Ls 80,—. 28200

Latviešu - Franču Tirdzniec.

Akciju Sabiedrība

„ Auseklis"
valde uzaicina sabiedrības ak*

narus uz

kaiti pilu» mbo
1927. g. 22. aprili, pulksten 1

valdes telpās, Kungu ielā 1,

Dienas kārtība:

1) Sapulces amata personu ve (?

šanas. 2) Valdes un «"«1*,
misiias ziņojumi, 3) |y,£": =ģ.
pārskata iin bilances apstip"
šana. 4) 1927. g. *uAUt \Mi.
darbības plāna P ie f™- *L
5) Valdes un revīzijas koim»J

vēlēšanas. 6) Tekošas l«e J*c
28477 VALDE-

Laaksafmnfeka Kr.-Aizd.sabiedr.
pilno sapulce

notiks 1927. gada 29. martā
pulksten 6 p. p. Rīgā, Dzirnavu
ielā Ne 66, dz. 22.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vē-

lēšanas ;
2) valdes un revizijas komi-

sijas ziņojumi;
3) 1926. gada darbības pār-

skata pieņemšana;
4) 1927. gada darbības plāna

un budžeta pieņemšana;
5) statūtu grozīšana;
6) vēlēšanas ;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 28183

Maksāt nespējīga parādnieka
Artura Vēmana

konkursa valde
uzaicina kreditorus uz

pilnu kreditoru sapulci
šī gada 24. martā, pulksten 6.30
vakarā Rīgā, Kr. Barona ielā
te 4, dz. 4.

Dienas kārtība:
1) pretenziju pārbaudīšana un
2) saimnieciski un dažādi jau-

tājumi.
Konkursa v. priekšsēdētājs

zv. adv. O. Z. Rubinsteins.

Sēdes upes regulēšanas
darbiem

(uz bagermašinas) vajadzigi

mašīnista palīgs, mērotāji di
«Urbti

Personām, kuras velētos ieņemt
minētos amatus jāiesniedz līdz
š. g. 30. martam ar iO sant. zī-
mognod. apmāks, lūgums .Sēdes
upes regulēšanas darbu vadītājam,
Rigā, Antonijas ielā 15a, dz. 21.

Tuvākas ziņas un noteikumi
turpat no pīkst. 9—15

Lūgumā jāu/.'āda un jāpievieno
apliecības par līdzšinējo nodar-
bošanos 2811

Ludzas apriņķa III robež-
apsardzības rajona pr-ks

š. g 28. mrrtā, pie savas nom.
Zilupē, Elizabetes iela te 6,
pīkst. 11 litā, pārdos

vairāksolīšanā
vienu dienestam nederīgu zirgu.

Rigas pils. 4. vidusskola izsju-
dina par nederīgu nozaudēto
skoln. kārt. te 264, izd. uz Her-
berta Baloža v. 26186

Ozolmuižas pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
izpirks. Ilguma zemes grāmatu
aktu uz Ozolmuižas jaunsaimnie-
cību te 59F .Dārznieku' mājas
īpašnieci Martas Ivanovas vārdu.

Vietalvas pag. valde,
Madonas apr.,

paziņo ka saskaņā ar šīs pagasta
valdes lēmumu 1927. g. 16. marta,
sākot no pl. 12, pie Vietalvas
pagasta nama, 28226

stiipi pārdos
Kārļa Jāņa _ d. Piūsa kustamu
mantu, sastāv, no 10 gadu veca
ētzela un 15 g. v. ķēves un no-
vērtētu par Ls 200,—._ Izzināt
sarakstu, novērtējumu, kā aii ap-
skatīt pārdodamo mantu, varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

I. M skolu virsva de
sariko š. g. 26. martā

rakstisku sacensību
elektrības apgaismes ierīces darbiem Valsts Krāslavas vidus>k. ēkā.

Rakstiskus piedāvājumus ar atzīmētu kopsutnu par kuru apņe-
mas veļkt visu darbu jāiesniedz apmaksātus ar zimognodokli slēgUs
aploksnes līdz_ pīkst. 1] dienā Skolu virsvaldes būvttchniskā birojā
Valdemāra iela 36a 111 stāvā. Klāt pievienojama drošības nauda
Ls 200.— un visu piederumu paraugi.

Darbu apraksti, noteiicumi un tuvāki paskaidrojumi saņemami
turpat darbdienās no 9—15. 28237

Rl$as ieludzelzsceļuakc.sab.
8.uitaoi» saraksts.

II sludinājums.
Pamatojoties uz modifikācijas likuma 3. un 11. punktiem, Rīgas

ielu dzelzsceļu akciju sabiedrības d'rekcija ar šo izsludina vispārības
zināšanai, ka pret mortificējamām akcijām, izsludinātām ( 926. gada
.Vaid. Vēsln * Ns 187 par zudušām, līdz šim vēl nav iebildumi celti
un tamdēļ pamatojoties uz mir.ēio mo.-tifikacijas likumu, Rīgas ielu
dzelzsceļu akciju sabiedrības direkc ja

otzis izsludinātās akcijas psr nede-
rīgam un nozudu!» nlicilu vietu Iznslegs

jaunus akcijas.
Akcijas ā 100 rb|.

27804I27863, 60124|60!51.
28473 Valde.

Vidzemes Suvsturpisu Kredītbiedrību
aiena ravus biedrus ui

ktriēiopilno sapulci
otrdien, 29. martā š. g. pīkst. 7 vakarā,

Rīgas Latviešu biediības nama mazajā zā!e.

Dienas kārtība:
1) Pārskats par 1926. g. un revidentu ziņojums.
2) Nama pārvērtēšana.
3) Ierēdņu penzijas kases statūti.
4) Vēlēšanas: 1 direktora un 5 deputātu pārvēlēšana.
Piezīme: Tā kā uz 11. martu š. g. sasaukti pilna sa-

pulce nenotikatad ši s-apulcekā otrreiz sasaukta būs
pilntiesīga, nelūkojoties uz atnākušo biedru skaitu.

28175 Valde.

— f-'

Uz savu statūtu 38. un 39. §§ pamata

Rīgas ielu dzelzsceļu akciju
sabiedrības direkcija

ar šo pagodinās uzaicināt akcionāru kungus uz

kārtējo
pilnu sapulci
šī gada 6. ap;ilī, pulksten 5 pēc pusdienas, sabiedrības telpās, Brīvības iela Ns 110.

Dienas kārtība.

1) Gada pārskats par 1926. g. un revīzijas komisijas ziņojums".
2) Budžets 1927. g.
3) Vēlēšanas.

24) Varbūtēji priekšlikumi.

Pierādījumi par tiesību piedalīties šinī sapulcē stādami priekšā valdei, Brīvības ielā te 110, ne
vēlāk par 1927. g. 30. marļu, darbdienās no pulksten 12—3 pēc pusdienas.

Oriģinalakciju vai pagaida certifikatu vietā var uzrādīt iekšzemju banku kvitēs, kā ari kvitēs
no ,Banque de Biuxelles" Briselē un ,Banque de Paris et des Pays-Bas* Parīzē, Briselē un Žeņevā.

Kurzemes divīzijas
intendantura

Liepājā, ka[a ostā, Kalpaka bulv.
te 8, Š. g. 29. martā, pīkst 11 r.

pārdos
mnt'skā izsolē

vuiraksalitailem
Iauksaimniek em noderīgus

11 zirgus.

<&urtnie&u virsmežniecība
paziņo, ka š. g. 10. martā noliktā izsole saimnieciska kārtā sagata-
votu lietkoku kluču pirdošanai nav notikuse.

Kluči nāks pārdošanā ļaunā issolē, kura notiks

1927. g. 30. marta
Burtnieku virsmežniecības kancleja, Dikļu pag. Budenbrokas muiža,
uz tādiem pat nosacījumiem, kā minēts iepriekšējas izsoles sludi-
nājumā, kufš ievietots .Valdības Vēstneša* š. g. 30. numura.

Izsoles sākums pulksten 12 diena.
28087 Burtnieku virsmežniecība.

Kara sanitārā noliktava
dara zināmu, ka pirmdien, 21. martā 1927. g. pulksten 11 rītā,
Citadele, ēka J* 33,

pārdos vairāksolīšanā
nolietotas mantas, kā: 1) čuguna lūzumus, vecu dzelzi, vecu instrumentu
dzelzi, vecu skārdu, svina lūzumus, vecu misiņu; 2) vecu gunvju;
3) adas atkritumus no nolietotām slimnieku kurpēm; 4) stikla lū-
zumus; 5) dezinfekcijas kameras, sanitārratus un dažādus citus priekš-
metus. ? 28088
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